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Mustamäe
Ilusat kevadet!Ilusat kevadet!

Mustamäel avati hoiukodu raske ja sügava puudega lastele
28. veebruaril avati Tallinna Laste-
kodu Mustamäe majas (Sõpruse pst 
248) hoiukodu raske ja sügava puu-
dega lastele. Hoiukoduteenuse ees-
märk on toetada puudega lapse va-
nemate toimetulekut või töötamist, 
hoolitsedes samal ajal lapse vajadus-
te eest ning pakkudes talle arengu-
võimalusi kaasaegses ja turvalises 
keskkonnas.

Puudega laps vajab katkematut tähele-
panu. „Väsimus ja magamatus, lapse vä-
givallahood ja lõpuks täielik kurnatus 
võivad viia selleni, et lapsevanem loo-
bub oma lapsest. Enamasti seetõttu, et 
ta pole õigeaegselt saanud tuge ja pii-
savalt puhkust,“ märgib Lastekodu ju-
hataja Meelis Kukk. „Eestis paraku ei 
ole väga häid toetavaid lahendusi puue-

tega lastele ja nende vanematele, kuid 
hoiukodu on üks suurepärane võima-
lus pakkuda vanematele tuge. Tallinn 
on sellega eeskujuks ka teistele koha-
likele omavalitsustele.“ 

Lapsi ootavad hoiukodus ees käeli-
sed tegevused, õues käimine, söömi-
ne ja puhkamine. Lisaks saavad lapsed 
viibida lastekodu ainulaadses teraapia-
aias, kus on neil turvaline, meeldiv ja 
rahustav keskkond. Näidustuste korral 
pakutakse samas majas ka rehabilitat-
siooniteenuseid, mis on peredele oluli-
ne lisavõimalus.

Vanemsotsiaaltöötaja Jana Kangeri 
sõnul pakub hoiukodu lastele tublisti 
tegevust ja suhtlemist. „Ma pole kok-
ku puutunud lapsega, kes siia jääda ei 
tahaks,“ tõdes ta pakutava hoiuteenu-
se kohta. 

Teenuse kasutajate arv on tõusnud 
igal aastal ja sellega ka vajadus ka täien-
davate kohtade järele. Uue hoiukodu ava-
misega lisandub teenusele seitse täienda-
vat kohta. Kokku on Tallinnal kohti pak-
kuda nii Lasnamäel kui ka nüüd Musta-
mäe üksuses kuni 50 lapsele. 

Alates sellest aastast teenuse siht-
rühm laienes ning keeruka toimetule-
kuga raske ja sügava puudega lastele li-
sandusid ka suure ja väga suure hool-
dusvajadusega keskmise puudega ja 
puudeta lapsed, kelle puhul on vajalik 
ööpäevaringse hoiuteenuse kohene kät-
tesaadavus. 

Tallinna Lastekodu osutab nüüd tee-
nust kahes hoiukodus – Mustamäel Sõp-
ruse pst 248 vastavatud hoiukodu rüh-
mas ja jätkuvalt ka Lasnamäel aadres-
sil Pae tn 37/Võidujooksu tn 18.

21. veebruaril avati Mustamäel, aad-
ressil A. H. Tammsaare tee 141, Rõõ-
mupesa Lateaia uus maja.

Rõõmupesa Lasteaed on esimene laste-
aed Mustamäel, mis on saanud endale 
täiesti uue hoone. 

Vana 1969. aastal ehitatud lasteaed 
teenis mustamäelasi tublisti, ent oli aja 

jooksul ära kulunud. Nii otsustati va-
na hoone maha lammutada ja ehitada 
selle kohale täiesti uus kõikidele kaas-
aegsetele standarditele vastav lasteaed. 

Kümne rühmaga kaasaegses laste-
aias on kohti kuni 240 lapsele. Uues ma-
jas on lisaks moodsatele rühmaruumi-
dele ka huviklassid, võimla ja saal. Eri-
liseks teeb uue kaasaegse Rõõmupesa 

lasteaia ka see, et kõikide rühmaruumi-
de (rühmi on kokku 10) aknad ja terras-
sid on ehitatud lõuna ilmakaarde, ikka 
selleks et kõik ruumid oleksid võimali-
kult rõõmsad ja valgusküllased. 

Sellises kaunis valgusküllases kaas-
aegses majas on nii nii lastel kui ka töö-
tajatel hea olla. Lisaks kõikidele täna-
päeva standarditele vastavale majale 

on Rõõmupesa laste kasutada ka täie-
likult renoveeritud õueala, kus asuvad 
kiiged, liumäed, ronilad, poomid, ba-
tuudid, tasakaalupingid, ronimistorud, 
kuplid ja palju muud, millega lastel on 
tore mängida. Oluline uuendus laste-
aia jaoks on ka see, et kõik atraktsioo-
nid asuvad kukkumist pehmendavatel 
turvaalustel. 

Lisaks on maja juurde on istutatud 
erinevaid viljapuid ja marjapõõsaid, et 
lapsed saaksid neid tundma õppida. Õp-
peaeda on juba valmis pandud taime-
kastid ja nüüd lapsed ootavad vaid sobi-
vat ilma, et külviga pihta hakata.

Rõõmupesa lasteaia uue hoone pro-
jekteerimise ja ehitamise kogumaksu-
mus oli 7,55 miljonit eurot.

Rõõmupesa Lasteaed on saanud uue maja
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Oksana Talisainen,  
oksana.talisainen@tallinnlv.ee, tel 6457521

Tõlge: OÜ Luisa Tõlkebüroo
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada. Toimetus ei vastuta ärireklaamide 
sisu ja vormi eest. 
Ajaleht internetis: 
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
Järgmine leht ilmub 10. aprillil.

Kui tavaliselt saavad need read kirja hoogsalt, siis sel 
korral takerdub sulg, peatub, otsib mõtteid. Mitte küll 
just kõhklevalt, kuid ometi mõtlikult. Ehk isegi mõtli-
kumalt kui kunagi varem. Põhjus on märtsikuistes va-

limistes, kus minu kandidatuuri Riigikogusse toetas pea kuus tu-
hat inimest. Olen kõigile hääletajatele väga tänulik ning mõistan 
vastutust, mis sellise mandaadiga kaasneb. Seda ei saa alahinnata.

 Poetess Doris Kareva on kirja pannud sügavamõttelised read:

„Kes läheb vette
saab märjaks.
Mõni kivi on terav.
Mõni laine lööb jalust.
Kui sa ei hooli valust,
kui sa ei muutu kurjaks,
õpid ehk ujuma.“
 

Kui 2017. aasta lõpus Mustamäele taas tööle asusin, suhtusid pal-
jud sellesse skepsise, mõni koguni pilkega. Mulle räägiti ilmetust 
magalarajoonist, mis on hall ja ühetaoline, soovitati lugeda Mati 
Unti ning veel palju muudki. Mitte et oleksin seda kuigi tõsiselt 
võtnud ning „Sügisball“ oli juba ennegi loetud, kuid nende aasta-
te jooksul tõestasime kõigile skeptikutele kui suurelt on nad Mus-
tamäed alahinnanud.

Mustamäe elanikes on võrratult palju kodukohatunnet ja kaa-
salöömise indu, mida võõral võib tõesti olla keeruline suurte ma-
jade vahel seistes esialgu tajuda. Kuid märkamata see ei jää. On 
imetlusväärne, millise entusiasmiga osaletakse üritustel, lüüak-
se kaasa võistlustel, avaldatakse arvamust, tuntakse muret ning 
jagatakse rõõme. 

M eie linnaosa on saanud ohtralt uueks luua nii suuri 
objekte – koolihoonetest Männi pargi ja staadioni-
teni – kui ka väiksemat, kuid samuti väga tähtsat. 
Olgu selleks siis pingid, uuendatud jalgteed või lil-

leilu. Kõik see saab õitsele lüüa aga vaid siis kui linnaosa elanikud 
ise hoolivad ning selle elusaks muudavad. Aga selles polegi põh-
just kahelda, sest Mustamäe juubeliaasta näitas kuivõrd suurepä-
raseid tulemusi saame ühiselt tegutsedes. Koos ehitasime näitus-
korteri, kirjutasime raamatu ja tegime filmigi valmis, pidude pi-
damisest rääkimata. Ja võrratu laul „Mustamäe alati Mustamäeks 
jääb“ maestro Voldemar Kuslapi esituses!  

2019. aastal toimunud Riigikogu valimistel andsite mulle samu-
ti mandaadi parlamenti, kuid ühiselt otsustasime, et ei ole õige 
aeg seda veel kasutada, sest liiga palju on linnaosas pooleli. Nüüd 
on aeg edasi läinud ning tajun üha tugevamalt neid aspekte riik-
likus poliitikas, mille osas tahaks käised üles käärida ning tööle 
asuda. Viimaste nädalate jooksul olen pidanud pikki vestluseid 
paljude mustamäelastega, mõtteid oli igasuguseid, mitmeid ka 
neid, kus tunnistati, et ei antud toetushäält, selleks, et ikka Mus-
tamäele jääksin. Valijal on muidugi alati õigus, kuid arvestada tu-
leb sellega, et poliitiku kapital on tema hääled ning lubaduste täit-
mise võimekus sõltub sellest otseselt. Pidasin nõu ka enda emaga, 
kes ütles – nagu emad ikka oskavad öelda – väga kaalukad sõnad: 
„Neile kuuele tuhandele inimesele ei ole vähimatki kasu kui rää-
gid sellest, mida Toompeal paremini teeksid. Tuleb minna ja teha.“

Doris Kareva luuletus jätkub nii: 

„Säält ta tulebki, särav.
Ainus laine, mis kannab
igasuguse ilma,
tuule ja tujuga.“

Olen igavesti tänulik selle eest, et mustamäe-
lased mind omaks võtsid ning ulatasid linna-
osa arendamisel abikäe. Just see ühtsuse jõud 
kannab edasi. Igasuguse ilmaga. Minu selja 
taga on inimeste usaldus, mida tuleb nüüd õi-
gustada, seda vastutust väärikalt kanda.

Asun tööle Riigikogus, kuid süda 
jääb ikka siia. Olles ükskõik kui kau-
gel, mõtlen ikka: minu linnaosa, mi-
nu Mustamäe. Kuna ajalool on kom-
beks korduda, siis küllap kohtume 
juba järgmise teekäänu taga taas.

Olge hoitud, püsige terved!. 

JUHTKIRI

Mustamäe aegade möödumist näeb

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Sõbrapäeval, 14. veebruaril avati Tal-
linna Linnavalitsuse 1. korruse näi-
tuseakendel (Vabaduse väljak 7) Mus-
tamäe Linnaosa Valitsuse poolt meie 
linnaosa koolide algklasside õpilas-
tele (1.-4. klass) korraldatud „Minu 
parim sõber“ konkursi võidutööde 
näitus.

Mustamäe Linnaosa Valitsus on korral-
danud linnaosa algkoolilastele „Minu 
parim sõber“ joonistuskonkurssi juba 
neli aastat ning selle konkursi populaar-
sus on aina kasvanud. Kui eelmistel aas-
tatel laekus konkursile korraga umbes 
300 joonistust, siis tänavu saatsid lap-
sed konkursile koguni 655 joonistust, 
üks ilusam kui teine! Tore, et meie las-
tel on nii palju sõpru, keda nad soovi-
vad joonistada!

Kõik 655 konkursil osalenud last 
said Mustamäe Linnaosa Valitsuselt 
tänu täheks väikese kingituse ning 27 
võidutöö autorid ja nende tublid õpeta-
jad said eilsel autasustamisel ja näituse 
avamisel diplomi ja auhinna. 

Palju õnne meie võitjatele!

Tallinna 32. keskkool
▶  Kira Kožanova, õpetaja Irja Lippmaa 
▶  Bianka Kivimägi, õpetaja Marge 

Lossmann

▶  Riven Pajuste, õpetaja Edith Tatar
▶  Maria Znobištšteva, õpetaja Edith Ta-

tar
▶  Monta Toode, õpetaja Edith Tatar
▶  Jenny Elise Oldermann, õpetaja Ne-

le Klopp
▶  Hanna-Marii Tamvelius, õpetaja Ne-

le Klopp
▶  Ketrin Repnau, õpetaja Nele Klopp

Tallinna Mustamäe Gümnaasium
▶  Karl Kängsep, õpetaja Tiina Luik 
▶  Cristopher Davey Vau, õpetaja Ülle 

Sirel
▶  Elisabet Klamas, õpetaja Ülle Sirel
▶  Sebastian Oleinikov, õpetaja Ülle Sirel
▶  Tuuli Rum, õpetaja Tiina Kiisel
▶  Maiken Jüriska, õpetaja Tiina Kiisel
▶  Lisandra Alemaa, õpetaja Tiina Kiisel
▶  Marion Sinisaar, õpetaja Maiu Tänna

Tallinna 53. Keskkool
▶  Dahlia Isabel Plakan Bastos, õpetaja 

Svetlana Kovõtška
▶  Diana Mykoliuk, õpetaja Tatjana Ja-

kovleva

Tallinna Saksa Gümnaasium
▶  Mia Saks, Tallinna pikapäevarühma 

õpetaja Virve Uibomäe
▶  Konrad Rannus, Tallinna õpetaja Ene 

Tõnnis

Tallinna Tehnikagümnaasium
▶  Mia Grigorjeva, õpetaja Evelin Kivi

Tallinna Mustamäe Reaalgümnaa-
sium
▶  Albina Lepetja, õpetaja Larissa Bud-

nitskaja
▶  Veronika Jakiševa, õpetaja Vlada Teus-

Miller

Tallinna Mustamäe Humanitaar-
gümnaasium
▶  Aliaksandra Valynets, õpetaja Julia 

Plõs
▶  Alisa Savtšenko, õpetaja Aleksandra 

Dubjagina

Mustamäe Huvikool
▶  Lisete Loreen Vaher, juhendaja Lii-

na Luht
▶  Mia Saks, juhendaja Liina Luht 

Mustamäe algkoolilaste „Minu parim 
sõber“ konkursi võidutööde näitus 
kaunistab – andekate noorte kunstni-
ke, nende sõprade, perede, õpetajate 
ja kõikide tallinlaste rõõmuks - Tallin-
na Linnavalitsuse (Vabaduse väljak 7) 1. 
korruse näituseaknaid 14. veebruarist 
kuni 31. märtsini.

Tulge kindlasti vaatama!
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Tallinna Linnavalitsuses avati 
Mustamäe koolilaste joonistuste 
näitus „Minu parim sõber“

„Minu parim sõber“ näituse avamine toimus sõbrapäeval. Autor Alisa Savtšenko.

Autor Albina Lepetja. Autor Bianka Kivimägi.
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Mustamäe Linnaosa Valitsuse  
välikontorid
Head mustamäelased! 

Märtsis ja aprillis tegutsevad Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse välikontorid

▶  20. märtsil kell 16-17 Lepistiku peatuses

▶  31. märtsil kell 12-13 Mustamäe turul

▶  6. aprillil kell 12-13 Mustamäe turul

▶  10. aprillil kell 16-17 Lepistiku peatuses

▶  21. aprillil kell 12-13 Mustamäe turul

▶  24. aprillil kell 16-17 Lepistiku peatuses

Kui teil on küsimusi linnaosavalitsuse spet-
sialistidele, siis olete väga oodatud!

Tere tulemast!

Tule talgutele – loome koos 
rohelisema ja elurikkama 
linnakeskkonna 
Tallinnal on Euroopa rohelise pea-
linna aastal plaanis üle linna eri-
nevaid elurikkust hoidvaid talguid 
korraldada ja kutsub kõiki linlasi 
neis kaasa lööma. 

Esimese tegevusena teevad Tallinna 
koolide õpilased nahkhiirtele varje-
kaste tööõpetuse tundides veebrua-
ris-märtsis ja võimalusel panevad neid 
kevadel koos ekspertidega üles. Sellest 
projektist võtab kokku osa 7 kooli ja 
umbes 250 õpilast. 

Miks on vaja nahkhiirte varjekas-
te? Et meie linnas elavatel, kaitse all 
olevatel tiivulistel oleks rohkem koh-
tasid, kus suvel oma päevi veeta. Tal-
linnas elab 12 liiki nahkhiiri ja nad 
kõik on II kategooria kaitsealused lii-
gid. Looduses leiavad nahkhiired var-
jepaiku puuõõnsustes, hoonetes, sil-
dades jt rajatistes. Aga neid paikasid 
ei ole piisavalt.

Talgute programmis plaanitakse ka 
erinevaid heakorratöid, et luua pare-
mad tingimused Tallinnas elavatele 
lindudele-loomadele. 25. märtsil on 
Kristiines Löwenruh pargis lindu-
de pesakastide hooldamise talgud, 
Nõmmel toimuvad lindude pesakas-
tide hooldamise talgud 22. märtsil. 
Linnud ise oma pesakaste ei hoolda, 
seega jääb neisse alles igasugust sodi 
eelnevast hooajast ja peagi ei pruugi 
hooldamata kasti enam lind ära mah-
tudagi. Teeme enne pesitsushooaega 
nendele mugavad elukohad.

Augustis toimub kivisisaliku elu-
paikade taastamine Pääsküla rabas. 
Septembris ja oktoobris toimuvad tal-
gupäevad niitude taastamiseks Paljas-
saare hoiualal, muu hulgas kahepaik-
sete kudemisveekogude taastamiseks.

Üks osa talgutest keskendub meie 
põlisloodust ohustavate võõrliikide 
nagu verev lemmalts ja kurdlehine 
kibuvits eemaldamisele. Need talgu-
päevad toimuvad juunis, juulis ja sep-
tembris.

Elurikkuse programmis on plaa-
nis korrata eelmisel aastal hästi õn-
nestunud Pääsküla raba taastamise 
talguid. Need toimuvad augustis kol-
mel laupäeval.

Plaanis on näiteks prügikoristus-
talgud, mh suve lõpus Läänemere väi-
keprügist koristamine koos erinevate 

linnadega üle Euroopa. Traditsiooni-
lised Teeme Ära talgud toimuvad sel 
aastal 6. mail ja selle raames korral-
dame prügikoristuse erinevatel Tal-
linna kaitsealadel.

Elurikkus Sinu koduaias
Lisaks korraldame ka elurikkuse kaar-
distamise talgud: aprillis alustame ka-
hepaiksete loodusvaatlustega, suvel 
lisandub orhideede ja siilide vaatlus. 
Vaatlusteks kasutame Keskkonna-
agentuuri loodusvaatluste äppi. 

Sellel projektil on kaks eesmär-
ki. Esiteks panna inimesi oma kodu-
koha elurikkust märkama – kellega 
ta kodu jagab. Aga ka see, et paljud 
loomad elavad aedades, kuhu ei pää-
segi eluslooduse uurijad ligi. Seega 
tahame inimesed kaasata linnaloo-
duse uurimisse, et tekiks väiksema-
test loomadest Tallinnas samasugu-
ne ülevaade nagu seda saavutasime  
metsloomade uuringuga. Ka Kristii-
nes on eramuid, mille aedades või-
vad elada siilid—paneme nad kaar-
dile, et saaksime nende elutingimu-
si parandada.

Lisaks toimuvad kevad- ja suvekuu-
del erinevad loodusretked, et avas-
tada meie kodulinna põnevat elu-
rikkust ning teada saada, kuidas se-
da rohkem kaitsta ja hoida. Info tal-
gutele registreerimise kohta leiab:  
greentallinn.ee/talgud

Eile, 19. märtsil, lõppes Uisupargi esi-
mene hooaeg Männi pargis. Musta-
mäe Uisupark oli avatud 121 päe-
va 19. novembrist kuni mainitud 19. 
märtsini. Sellega kordasime täpselt 
päevade arvu pealt oma pikimat hoo-
aega, mis 2021-2022 oli samuti 121 
päeva. 

Kuidas meie esimene hooaeg Männi 
pargis siis külastuste kohapealt möö-
dus? Kokku tehti hooajal 2022-2023 
Mustamäe Uisupargis 28 000 külastust 
(sh 8 200 koolilaste külastust). Meel-
detuletuseks, et senine kolme hooaja 
keskmine külastuste arv on 26 055 kü-
lastust (sh 8 233 koolilaste külastust) 
hooaja kohta, nii et külastuse arvu ko-
hapealt kindlalt üle keskmise hooaeg. 
Aga kui Mustamäel tegutsenud Uisupar-
gi hooajad pingeritta seada, siis nelja 
hooaja konkurentis platseerus käesolev 
hooaeg väga tublile hõbedasele posit-
sioonile. Parim hooaeg oli 2020-2021, 
kui meid külastas 32 397 inimest. Kui 
aga arvestada, et tegemist oli koroona 
hooajaga ja paljud sisepinnad olid su-
letud, andsid piirangud justkui välitin-
gimustes tegutsenud rajatistele eelise. 
Nii et alati tuleb vaadata ka numbri-
te taha ning just sellest lähtuvalt hin-
dame oma meeskonnaga väga, et uus 
Uisupargi asukoht Männi pargis võe-

ti meie arvates üle ootuste hästi vastu 
ning võib öelda, et isegi üllatas ja üle-
tas meie ootusi. 

Oma meeskonnaga oleme arvamu-
sel, et Männi pargis asuv Uisupark esin-
dab parimal võimalikul moel nn kaas-
aegset uisuväljaku mudelit. See on pla-
neeritud aegsasti kaasaegsesse ja are-
nevasse parki ning hästi külastatavas-
se linnakeskkonda. 

Lisaks on väljak betoonalusel, mis 
annab võimaluse väljakut kiirelt üles 
seada ning oluline on ka kulude kok-
kuhoid, sest betoonalusel väljak tarbib 
ka oluliselt vähem elektrit. Kui siia li-
sada väljaku keskel olev kuusepuu, eri-
nevad valguslahendused, disainelemen-
did, hea muusika ja läbi hooaja kestev 

programm, saamegi kokku suurepärase 
kombinatsiooni. Eduka hooaja lõpetu-
seks tahan südamest tänada Mustamäe 
kogukonda jätkuva usalduse eest. Saa-
me Teiepoolselt väga palju positiivset ta-
gasisidet, mis annab ka meile energiat ja 
jõudu Teid edasi teenindada ja oma tee-
nust iga-aastaselt paremaks disainida.

Uisupargi haldajana tahan tänada 
meie pikaaegset lepingupartnerit Tal-
linna Keskkonna- ja Kommunaalame-
tit ning eraldi Mustamäe Linnaosa Va-
litsust jätkuva hea koostöö, toetuse ja 
usalduse eest. 

Ilusat kevadet, olge hoitud ja püsi-
ge terved!

Fred Randver
Mustamäe Uisupargi tiimi nimel

Mustamäe Uisupark  
lõpetas hooaja

Riigikogu kutsub lahtiste uste päevale
Riigikogu tähistab laupäeval, 22. ap-
rillil oma 104. sünnipäeva lahtiste 
uste päevaga. 

Päev algab Riigikogu esimehe tervitu-
se ja lossi rõdult kõlava kontserdiga. 
Toompea lossis toimuvad ekskursioo-
nid, fraktsioonides saab kohtuda vast 
valitud saadikutega ning avatud on pääs 
Pika Hermanni torni. Päevale annavad 
hoogu liikumisaastaga seotud tegevused 
ning suvisel noorte laulu- ja tantsupeol 
osalejad. Mälumängus osalevad kooli-
de ja Riigikogu võistkonnad. 

Üritused on tasuta. 
Kõik on oodatud Riigikokku kell 

11–16. 
Kohtumiseni Toompeal!
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Mustamäe Elamus Spa uueneb
Mustamäel, Akadeemia teel 30 asub 
Baltikumis kõige suurema sauna- ja 
spaaelamuste ning vees toimuvate 
treeningute arvuga Elamus Spa vee-
keskus.

Erasektori ja linna koostöös ehitatud 
Mustamäe Elamus Spa tähistab 2023. 
aasta oktoobris viiendat aastapäeva ning 
selle puhul ootavad aasta teises pooles 
ees suurejoonelised muudatused. Sau-
na-aasta raames valmib ainulaadne 150 

inimest korraga mahutav amfiteatri stii-
lis saun, kuhu paigaldatud tipptasemel 
heli-, valgus ja videotehnika võimaldab 
kogeda saunas olles erinevaid paiku - tä-
histaevas, merekohin jne. 

Saunarituaalid saavutavad uue tase-
me. Praegu saab nautida näiteks rituaa-
le saunas Unistuste Sild, kus viiakse he-
likausside, gongide ja kelladega läbi ka 
sügavlõõgastavaid helirituaale. Aga ma-
ha ei jää ka Mudakoda ning meeste seas 
eriti populaarne Vihasaun ja naiskülas-

tajate lemmik Armukoobas, kus toimu-
vad nahka niisutavad ja noorendavad, 
imeliselt hea lõhnaga sheavõi rituaalid. 

Täieliku uuenduskuuri saab sel aastal 
ka lasteala, kuhu lisanduvad õuest läbi 
suunduvad liugtorud. Heli- ja valgusefek-
tidega liugtorud annavad spaas tegevust 
nii pere vanemas eas lastele 8-16+, kui ka 
loomulikult kõigile lastemeelsetele. Las-
teala söögikohad hakkavad aga tulevikus 
paiknema linnupesades, inspiratsiooni 
nende loomisel on saadud Mehhikost. 

Linn toetab korteriühistuid nii rahaliselt 
kui ka erinevate tugiteenustega
Käesoleval aastal panustab Tallinna 
linn korteriühistutesse mitmesugus-
te toetuste kaudu üle 1,71 miljoni eu-
ro. 1. märtsil lõppes projekti  „Hoovid 
korda“ taotluste esitamine. Kõiki teisi 
toetusi korteriühistutele on võimalik 
taotleda aastaringselt kuni meetme 
eelarve lõppemiseni. Mustamäe kor-
teriühistute poolt esitatid sellel aas-
tal tähtajaks 12 nõuetekohast taotlust. 
Esitatud taotluste järgi soovitakse pai-
galdada istepinke, rajada kõnniteid 
ning parkimiskohti, ja õueala turvali-
suse suurendamiseks paigaldada tur-
vakaameraid.

Tallinna linn pakub korteriühis-
tutele rahalist toetust hoonete reno-
veerimiseks ja hoovialade korrastami-
seks, lisaks seminarides osalemise või-
malust ja tasuta nõustamist. Linn tege-
leb aktiivselt ühistuliikmete teadlik-
kuse tõstmise ja nõustamisega. Musta-
mäe Linnaosa Valitsus korraldab regu-
laarselt infopäevi ühistutele olulistel 
teemadel ning linn organiseerib nüüd 
juba traditsiooniks kujunenud elamu-
majandus-konverentsi. Iga toetus kor-
teriühistule soodustab linnakeskkon-
na parendamist. Korteriühistute aren-
damist toetab linn üheksa toetusmeet-
mega kokku 1,71 miljoni euro ulatu-
ses, mida jagatakse Korteriühistutele 
toetuste andmise korra alusel.

Hoovialade korrastamiseks saavad 
korteriühistud toetust taotleda kahe 
meetme kaudu. „Hoovid korda“ pa-
kub suuremahuliste tegevuste rahas-
tamiseks ühes aastas kuni 16 000 eu-
rot, et muuta hooviala turvalisemaks, 
atraktiivsemaks ja funktsionaalse-
maks. Toetuse „Roheline õu“ (kuni 
600 eurot) abil saab haljastada korte-
relamu ümbrust, osta taimede jaoks 

betoonvaase ja ampleid, rajada hek-
ki, istutada lilli, teha puudele hool-
duslõikust, rajada või taastada muru. 
Linn toetab ka rattamajade ehitamist 
ja elektrijalgrataste laadimisvõimalus-
te paigaldamist.

Korterelamu energiatõhususe ja 
ohutusega seotud tegevustest ma-
hukaim on rohepöördetoetus, mil-
le eesmärk on vähendada linnaelu 
mõju kliimale ja toetada korterela-
mute tervikrekonstrueerimist, ar-
vestades energiatõhususe nõudeid. 
Meetmega „Fassaadid korda“ kaas-
rahastab linn korterelamu fassaa-
di, katuse või tehnosüsteemide üm-
berehitustöid, mille esmaseks ees-
märgiks on energiatõhusus – toetu-
se suurus on kuni 10% ehitustööde 
maksumusest, kuid maksimaalselt 
20 000 eurot.

Rõdude ja varikatuste auditi toe-
tus aitab katta kulud, et palgata pä-
dev spetsialist enne 1993. aastat ehi-
tatud elamus rõdude seisukorda hin-
dama. Tuleohutustoetuse eesmärk on 
toetada korteriühistuid päästeameti 
ettekirjutuse kohaselt vajalike tööde 
rahastamisel, et parandada korterela-
mu tuleohutust.

Tallinna linnavalitsuse teenindus-
saalis (Vabaduse väljak 7) saavad kor-
teriühistute juhid ja korteriomani-
kud tasuta nõu ja tarvidusel ka lepi-
tusteenust. Korteriomanike ja ühis-
tujuhtide ühiste arusaamade kujun-
damisel ja probleemide lahendami-
sel aitab 2020. aastal loodud korteri-
ühistukomisjon.

Lisainfot toetuste ja nende taot-
lemiseks vajalike tegevuste kohta 
leiab Tallinna korteriühistute veebi-
lehelt tallinn.ee/korteriühistu

Tallinna üürikomisjon asub uuel aadressil
Tallinna eluruumide üürilepingu vaid-
lusi lahendav üürikomisjon kolis üm-
ber uuele aadressile ning alates 23. 
märtsist toimuvad komisjoni istungid 
aadressil Roosikrantsi 12/1 (B korpu-
se I korrusel).

Tallinna üürikomisjoni esimees 
Heli Hellamaa märkis, et seoses uu-
de asukohta kolimisega üürikomisjo-
ni menetluses muudatusi ei ole ja ka 
senised kontaktandmed jäävad uuel 
aadressil kehtima. „Ootame endiselt 
pöördumisi e-posti aadressil yyriko-
misjon@tallinnlv.ee või telefonitsi 
640 4523. Meie uutesse ruumides-
se Roosikrantsi 12/1 pääseb tänava 
poolt, eelnevalt kokku lepitud vas-
tuvõtule või määratud istungile saa-
budes palume helistada eesruumis 
olevat komisjoni sildiga uksekella. 
Invatransporti või ratastooli kasuta-
vatel inimestel on võimalik siseneda 
hoovi kaudu, kuid sellest vajadusest 
palume eelnevalt teada anda,“ selgi-
tas Hellamaa.

Üürivaidluse lahendamiseks või-
vad üürikomisjoni poole pöörduda 
Tallinnas asuva eluruumi üürilepin-
gu mõlemad pooled ehk nii üürile-
andja kui ka üürnik. Esmalt tuleb 
komisjonile esitada kirjalik avaldus. 
Seejärel teeb komisjoni esimees kol-
me päeva jooksul otsuse, kas aval-
dus vastab nõuetele ja kui kõik on 
korras, võetakse see menetlusse. Kui 
avalduses esineb puudusi, lükkab ko-
misjoni esimees selle tagasi või an-
nab tähtaja puuduste kõrvaldami-
seks. Osapoolele, kelle peale kaeva-
takse, saadetakse tema kohta teh-
tud avalduse koopia koos tõendite-

ga ning ta saab esitada oma vastu-
väiteid ja tõendeid.

Komisjoni istung toimub üldju-
hul ühe kuu jooksul pärast avaldu-
se menetlusse võtmist ning istungi-
le kutsutakse ka vaidluse osapooled. 
Komisjon teeb otsuse pärast istungit 
seitsme tööpäeva jooksul. Kui see ot-
sus vaidlejaid ei rahulda, on neil õigus 
20 päeva jooksul pöörduda samas as-
jas kohtusse. 

Tallinna üürikomisjon lahendab 
aastaga ligikaudu 130 vaidlust. Kõige 
sagedamini vaidlustatakse üürilepin-
gu ülesütlemist, üüri tõstmist ja taga-
tisraha tagasi maksmata jätmist. Heli 
Hellamaa sõnul on kõige rohkem sel-
liseid nõudeid, kus üürileandja nõuab 
üüri- ja kõrvalkulude võla väljamõist-
mist või üürniku väljatõstmist. „Sage-
li nõutakse ka korteri või selle sisustu-
se rikkumisest või lõhkumisest tingu-
tud kahjude hüvitamist. On olnud ka 
juhtum, kus nõuti üürniku kolimist 
remondi ajaks asenduspinnale,“ sel-
gitas Hellamaa.

Tallinna üürikomisjoni kaudu välja 
nõutava võla suurus saab maksimaal-
selt olla 3200 eurot, suurema nõude 
korral tuleb pöörduda kohtusse.

Tallinna üürikomisjon lahendab 
vaidlusi, mis on tekkinud Tallinnas 
asuva eluruumi üürimisest ja mille as-
jus ei ole varem kohtusse pöördutud. 
Komisjoni jõustunud otsus täidetakse 
täitemenetluse sätete alusel ja lepin-
gupooled on kohustatud seda täitma. 
Üürikomisjoni otsused on avalikud ja 
need on leitavad üürikomisjoni veebi-
lehel https://www.tallinn.ee/et/tallin-
na-uurikomisjon#Otsused.

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Reformierakonna 
hegemoonia
Kui valimistulemusi on jõutud juba pii-
savalt mitmekülgselt kommenteerida 
ning analüüsida, siis hoopis huvitavam 
on poliitikahuvilisel teha ennustusi järg-
miseks kaheks aastaks, mil riiki juhi-
takse vaid ja ainult Reformierakonna 
tõekspidamistele kohaselt. Otsus alus-
tada läbirääkimisi koalitsiooni moo-
dustamiseks Eesti 200 ning sotsidega, 
oli igati ootuspärane. Valiti kõige liht-
sam tee, mis tagab mugava valitsemise 
ning kindlustab, et valitsus saab olema 
oravate nägu. Väiksematel partneritel 
saab olema väga keeruline oma valija-
tele nähtavaks jääda, veelgi keerulisem 
antud lubadusi ellu viia.

Tasub meenutada, et  Reformiera-
kond omab põhjalikku ajaloolist tar-
kust sellest, kuidas koalitsioonipartneri-
tega „hakkama saada“. Kui välja arvata 
2016. aasta lõpul toimunud Taavi Rõiva-
se umbusaldamine, siis on just parajal 
hetkel uus valitsuspartner välja valitud. 

Sama oskuslikult on ühiskonnale 
suudetud sisendada, et kõik hea saa-
bub Reformierakonna töö tulemusel, 
kõik halb aga ... kahjuks koalitsiooni-
kaaslaste võimetuse tõttu.

Eesti 200 ainsaks võimaluseks Refor-
mierakonna kõrval ellu jääda on era-
kordselt kiire kohanemine poliitilise te-
gelikkusega. Ühelt poolt on igati tervi-
tatav, et just selle erakonna fraktsioo-
nist (ja tõenäoliselt ka valitsusliikme-
test) moodustavad enamuse poliitika-
välised inimesed, teisalt saab see nen-
de Acheilluse kannaks. Vaid Margus 
Tsahkna ning Liisa Pakosta on nende 

Ettevaatust, 
krokodillid!
Riigikogu valimiste päevaks 
keemistemperatuurini jõudnud poliitiline 
katel on praeguseks juba veidi jahtunud ning 
vastavalt valimistulemusele moodustunud 
esimesed jõujooned, mis määravad Eesti suuna 
lähima paari aasta jooksul. Et siiani pole ükski 
koalitsioon kogu valimistsüklit ehk nelja aastat 
vastu pidanud, teeme siingi pool rehkendust 
ning arvestame kahe aastase perspektiiviga. 
Perspektiiv ise kõlab üsna trööstitult: selleks 
saab kasinus. 
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Mustamäel avati interdistsiplinaarne vähiravikeskus
27. veebruaril avati Mustamäe me-
ditsiinilinnakus pidulikult Regionaal-
haigla uus Y-korpus, mis loob vähi-
patsientidele tipptasemel ravivõima-
lused, koondades Regionaalhaigla vä-
hiravi tänapäevasesse ja patsiendi-
sõbralikku keskkonda. 

Eelkõige on uue Y-korpuse näol tege-
mist vähiravikeskusega, kus hakkavad 
ravi saama enam kui pooled Eesti on-
koloogilistest haigetest. 

Kaasaegne pahaloomuliste kasvataja-
te ravi on aga interdistsiplinaarne, palju-
de erialade ühine pingutus ja parimad 
vähiravitulemused saadakse raviüksuste 
tsentraliseerimisega suurtesse keskus-
tesse, kus on võimalik teha koostööd pal-
jude erinevate meditsiini erialade ja kol-
leegidega. Nii ka Regionaalhaigla Y-kor-
pusesse tulevad lisaks onkoloogidele ka 
patoloogiakeskus, sisehaiguste kliiniku 
erinevad erialad, MRT ja mitmed teised. 

Regionaalhaigla uude Y-korpusesse 
kolivad plaanilise vähiravi ja neeruhai-
guste raviga tegelevad päevaravi ja stat-
sionaarsed osakonnad, sh onkoloogia- ja 
hematoloogiakliiniku keemiaravi päeva-
ravi osakond, keemiaravi ja hematoloo-
gia palatiosakonnad, nefroloogiakeskuse 
hemodialüüsiosakond ja palatiosakond, 
samuti kaua uut maja oodanud patoloo-
giakeskus. Hoone 0-korruselt asuvad ap-

teegi lahustuskeskus, kahe magnetreso-
nantstomograafiga (MRT) radioloogiaük-
sus ja patoloogiakeskuse lahanguala.

Ravitöö uues korpuses algas 6. märt-
sil 2023.

Mustamäe Linnaosa Valitsus 

hulgas n-ö vanad tegijad. Eesti 200 toe-
tajate jaoks peaksid esimese häirekel-
la aga tööle panema erakonna esimehe 
pidevad väljaütlemised, kui sarnased ik-
ka Reformierakonnaga ollakse. Milleks 
siis koopia, kui olemas on originaal?

Eeskätt sotsidele kuulutab keeruli-
si aegu Kaja Kallase väljaütlemine eel-
arve koomale tõmbamisest. Paratama-
tult meenub masu-aeg, mil toonane ra-
handusminister Ivari Padar sai teha vaid 
ebapopulaarseid otsuseid. „Krokodillide 
komisjon“ kärpis nii hoolega, et sotsid-
ki kärbiti valitsusest välja. Kehvade ma-
jandusnäitajate valguses ei maksa sot-
siaaldemokraatidel loota, et nende ku-
lukatest lubadustest kuigi palju ka ellu 
viidud saab, isegi kui need koalitsiooni-
leppesse kirjutatakse.

Motoks saab kasinus
Tegelikult on peaminister juba sõnas-
tanud – tahtlikult või tahtmatult – uue 
valitsuse tegevuskava, milleks saab ole-
ma riigieelarve tasakaalu viimine. Liht-
sas keeles öelduna ei tähenda see lange-
va majanduse tingimustes investeerin-
guid ja innovatsiooni, vaid kärpeid, kär-
peid ja veelkord kärpeid. Halastamatu 
Excel saab jälle kuningaks. Jätkuva inf-
latsiooni, siseriikliku tarbimise ning ka 
ekspordi vähenemise ajal pannakse rii-
gi rahakraanide kinnikeeramisega vee-
rema lumepall, mis võib kasvada veelgi 
suuremaks kui eelmise majanduslangu-
se ajal kogesime. Kasinus saab motoks, 
suured investeeringud lükatakse teadma-
ta tulevikku ning riigipoolsele toele kee-
rulises olukorras ülearu loota ei maksa.

Kui Kaja Kallas räägib eelarve tasa-
kaalust kui soliidsest eesmärgist, mil-

le poole asutakse liikuma, siis rahan-
dusminister ütles välja, et see tähen-
dab kärpekohtade leidmist miljardi 
euro ulatuses. Siiani kõige „rasvasema 
ohvrina“ presenteeritakse üle-Eestilist 
tasuta ühistransporti, mille lõpetami-
sega hoitaks riigieelarves kokku hun-
nik raha, sest sellele kulub 50 miljonit 
eurot. Tegelikult žongleeritakse hoog-
salt numbritega ning jäetakse mainima-
ta, et „tasuta“ sõna eemaldamine ühis-
transpordi süsteemist annab kokkuhoiu 
tulemuseks vaid ca 10 miljonit, ülejää-
nud dotatsioon tuleb ikka välja maks-
ta. Sealjuures väidetakse, et süsteem ei 
ole toonud tarbijaid juurde. Kiirpilk Sta-
tistikaameti andmetele näitab, et  maa-
konnaliinidel – mis on tasuta – kasvas 
süsteemi rakendumise järgselt sõitja-
te arv 16,7 miljonilt sõitjalt (2018) 23,8 
miljoni sõitjani (2019). Vahepealsed pan-
deemiapiirangud tõid sõitjate arvu ta-
gasi 18 miljoni peale, kuid möödunud 
aasta tõi olulise kasvu ning kokku 22,6 
miljonit sõitjat. Arvestades üha keeru-
kamaks muutuvat majanduslikku olu-
korda ning teenuste koondumist maa-
konnakeskustesse, on arusaadav, et üle-
Eestiline tasuta transport kõnetab ini-
mesi. See on vajalik, seda kasutatakse. 

Võib ennustada, et õige pea asuvad 
krokodillid hoogsalt ampsama ka kul-
tuurivaldkonna rahastust, riiklikke ja 
kohalikke investeeringuid ning veelgi 
suuremat osa maksumaksjate rahako-
tist. Poliitikahuvilistel tasub kunagised 
kärpekavad ette võtta ning asuda võrd-
lema kui suures osas déjá vu tunne te-
kib. Ja seda kõike olukorras, kus just rii-
gi hoobade kasutamine majanduses ai-
taks langust leevendada.  

Reformierakond tegi valimiste võitmi-
seks palju tööd, mille osas tuleb muidu-
gi au anda. Koalitsiooni moodustamisel 
mindi aga lihtsama vastupanu teed ning 
ei püütudki otsida lahendust, mis võiks 
ühiskonda rohkem liita. Ei püütud otsi-
da lahendust, kus partner(id) tasakaalus-
taksid ning oleksid sealjuures konstruk-
tiivselt kriitilised. Eks olegi raske kiusa-
tusele vastu panna, kui kandikul on või-
malus valida need, kes vaid su saba ko-
hevust kiidavad. Summa potestas.

Tagasivaade  
valimistulemustele
Uute poliitiliste jõudude osalemine Rii-
gikogu valimistel segas oluliselt kaar-
te ning tõenäoliselt aitas tõsta ka vali-
misaktiivsust. On igati tervitatav kui ti-
heneb poliitiline konkurents ning kas-
vab inimeste huvi poliitika vastu, kuid 
muret tekitava arenguna kogusid sel 
korral märgatava toetuse minu hin-
nangul nn „mustad jõud“ ehk liikumi-
ne „Koos“, mis sisuliselt kaaperdas se-
ni marginaalseid tulemusi teinud Va-
sakpartei valimisnimekirja. See liiku-
mine tõi valimistel kandideerima ka 
isikuid, kelle motiivides ning valmis-
olekus järgida Eesti õiguskorda on põh-
just tugevalt kahelda. Ka edaspidi kut-
sun üles hoiduma selle poliitilise jõu 
toetamisest. 

Kui pöörame pilgu kampaaniate 
poole, siis valimised kaalukalt võit-
nud Reformierakond suutis dominee-
rida nii meediapildis kui ka erinevates 
reklaamkanalites. Tegemist oli hästi fi-
nantseeritud kampaaniaga, mis tõi soo-
vitud tulemuse. Ka uue tulijana parla-
menti pääsenud erakonna Eesti 200 
kampaanias finantse kokku ei hoitud. 
Tihti kipuvad valijad alahindama rek-
laamikampaaniate mõju oma otsuse 
langetamisele, kuid arusaadavalt on 
kulutatud eurodel oluline roll tulemu-
se saavutamisel.

Kui 4. aprilliks peavad erakonnad 
esitama aruande Riigikogu valimis-
kampaaniaks tehtud kulude osas, siis 
juba praegu võib ennustada, et Refor-
mierakonna kampaania kujunes kõige 
kallimaks, kuid kõige enam pidi eeldus-
te kohaselt ühe mandaadi eest reklaa-
miraha välja käima Isamaa erakond. 
Keskerakonna mandaadid on suure 
tõenäosusega saadud kõige väiksema 
hulga reklaamiraha eest.

Mõistagi ei mängi aga rolli vaid ra-
ha, mida kampaaniaks kulutati. Need 
erakonnad, kes tegid oodatust kehve-
ma tulemuse, peavad väliste teguri-
te otsimise kõrval ka partei sisse vaa-
tama: mida viimase nelja aasta jook-
sul sellist tehti, et valija seda heaks 
ei kiida. 

Lihtsas keeles öelduna 
ei tähenda see 

langeva majanduse 
tingimustes 

investeeringuid ja 
innovatsiooni, vaid 
kärpeid, kärpeid ja 
veelkord kärpeid.
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Mustamäe jäätmeveopiirkondades (nr 
3 ja nr 4)  alustab  riigihanke tulemu-
sel sõlmitud lepingu alusel 1. aprillist 
2023  korraldatud jäätmeveo teenuse 
osutamist uus jäätmevedaja Aktsiaselts 
Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus 
ning senised jäätmeveolepingud Tal-
linna Jäätmekeskusega lõppevad. Kor-
raldatud jäätmeveo leping sõlmiti Tal-
linna Strateegiakeskuse ja Aktsiaseltsi 
Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus va-
hel viieks aastaks, leping kehtib kuni 
31. oktoobrini 2027. Veetavad jäätmelii-
gid on segaolmejäätmed, paberi- ja kar-
tongijäätmed, biojäätmed ning suurjäät-
med. Pakendijäätmete tekkekohalt ära-
veo võimaluste kohta saab infot Tallin-
na kodulehelt (www.tallinn.ee/est/kesk-
kond/pakendipunktid). 

Selleks, et olmejäätmed saaksid jät-
kuvalt ära veetud, tuleb üksikelamu-
tel, paarismajadel, ridaelamutel, kor-
teriühistutel ja ka ettevõtetel sõlmida 
uued jäätmeveolepingud Aktsiaseltsiga 
Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus. 

Jäätmeveoteenuse osutamise eeldu-
seks on jäätmevaldaja (üksikelamu, paa-
rismaja, ridaelamu, korteriühistu, ette-
võte) ja jäätmevedaja vaheline kokku-
lepe, mille käigus jäätmevaldaja ja jäät-
mevedaja lepivad kokku teenuse sisus 
(teenuse maht, sagedus, lepingu pool, 
teenuse aadress, kontaktandmed, arve-
te tasumise kord). Täna kehtivad korral-
datud jäätmeveost erandkorras vabas-
tused ja jäätmemahutite ühiskasutused 
alates 1. aprillist 2023 enam ei kehti. 
Nende uuesti rakendumiseks on vajalik 
esitada uus taotlus Tallinna jäätmeval-
dajate registri (https://evald.ee/tallinn/
app/iseteenindus/) kaudu kinnistu asu-
kohajärgsele linnaosa valitsusele. Kui 
registrit ei ole võimalik kasutada, siis 
tuleb esitada allkirjastatud taotlus lin-
naosa valitsusele. Täpsem info korral-
datud jäätmeveo ja jäätmete liigiti ko-
gumise kohta  Tallinna kodulehelt (htt-
ps://www.tallinn.ee/et/keskkond/korral-
datud-jaatmevedu) 

JÄÄTMEVEOLEPINGUT saab sõlmida 
iseteeninduskeskkonnas www.tjt.ee/jaa-
tmevedu/solmi-veoleping/  (kus on näh-
tav ka hinnakiri), Aktsiaseltsi Tallinna 
Jäätmete Taaskasutuskeskus kontoris 
kohapeal (kontaktid allpool) ning Kaja 
Kultuurikeskuses (E. Vilde tee 118, 20.; 
27. märts kell 14.00-17.00).

Biojäätmed
Praegu on biojäätmete eraldi kogu-
mine mahutisse teatavasti kohustus-
lik vähemalt kümne korteriga eluma-
jast. 1. aprillist laieneb see nõue Tallin-
nas aga kõigile mis tahes kasutusotstar-
bega kinnistutele – üksikelamud, kor-
termajad, äripinnad, toitlustusasutu-
sed, haridusasutused jne. Biojäätmed 
tuleb muudest jäätmetest koguda 

eraldi eelkõige sellepärast, et biolagu-
nevaid jäätmeid on võimalik taaska-
sutada (näiteks valmistada komposti 
ja biogaasi). 

Biojäätmete liigiti kogumise kohus-
tuse rakendumine kõigile tähendab se-
da, et kõik kinnistud, kus toimub min-
gisugunegi tegevus peavad hankima või 
rentima endale biojäätmete mahuti 
ning sõlmima oma praeguse jäätme-
vedajaga lepingu lisa selle mahuti tüh-
jendamiseks. Mahuti võib soetada en-
dale ise mõnest poest või rentida jäät-
mevedajalt. 

Üksikelamu, paarismaja, ridaelamu-
boksi või kahe korteriga elamu elani-
kud ei pea koguma biojäätmeid mahu-
tisse juhul, kui nad kompostivad tek-
kivad toidujäätmed oma kinnistul ko-
hapeal.

Linn jagab biojäätmete 
mahuteid
Biojäätmete kogumiseks saavad eramu-
te, paarismajade, ridaelamubokside ja 
kuni kahe korteriga elamute elanikud 
taotleda tasuta 80-liitrise või 140-liitri-
se mahuti aadressilt taotlen.tallinn.ee

Kui taotlus on rahuldatud tuleb sel-
lele ise järgi minna Paljassaare või Pääs-
küla jäätmejaama.

Lähiajal (märtsi lõpus, aprillis) saa-
vad tasuta 80-liitrist ja 140-liitrist bio-
jäätmete kogumismahutit taotleda ka 
3-9 korteriga elamute elanikud.

Pärast mahuti kättesaamist tuleb 
oma jäätmevedajaga 14 päeva jook-
sul sõlmida lepingu lisa ja kokku lep-
pida biojäätmete mahuti tühjendami-
se tingimused. Mahutit peab tühjenda-
ma sagedusega, mis väldib selle ületäi-
tumist või haisu levikut. Tühjendami-
se miinimumsagedus on korra kahe nä-
dala jooksul. 

Biojäätmete kogumine 
mahutisse
▶  Biojäätmed pane mahutisse lahtiselt, 

paberkotis või täielikult biolaguneva 
ja komposteeruva kotiga (vastab stan-
dardile EN 13432). Kindlasti ei tohi 
biomahutisse panna plastikust kile-
kotte, sest need ei lagune!

▶  Soovitatav on jäätmevedajalt lisatee-
nusena tellida ka kogumismahuti voo-
derduskoti vahetus. Teine võimalus 
on ise vahetada vooderduskotti. See 
hoiab mahuti puhtana ning talvel ei 
jäätu biojäätmed mahuti külge.  

▶  Biojäätmete mahutisse võib vähesel 
määral panna ka aia- ja haljastujäät-
meid, kuid siis tuleb jälgida, et nende 
maht ei ületaks mahuti tootjapoolset 
kandevõimet.

▶  Biojäätmete mahuti tühjendamise 
hind on 50- 75% soodsam kui sega-
olmejäätmete mahuti tühjendami-
se hind

Kuidas kompostida?
▶  Köögi- ja sööklajäätmeid ehk toidu-

jäätmeid võib aasta ringi komposti-
da vaid igast küljest kinnises kom-
postikastis ehk kompostris, mis on 
kahjurite, loomade (sealhulgas näri-
liste) ja lindude eest kaitstud. Kom-
postikast ei pea olema soojustatud, 
kuid see peab olema piisavalt suur, 
et ka talvel kui kompostimise prot-
sess ei tööta, kõik tekkivad toidujäät-
med ära mahuksid.

▶  Aia- ja haljastujäätmeid võib kompos-
tida lahtises aunas või kastis ning nen-
de kompostimiseks ei pea taotlema 
luba.

▶  Kompostikasti võib ise ehitada. Kinni-
se kompostikasti ehitamiseks isoleeri 
kompostikast igast küljest peene võr-
guga, sest nii ei pääse närilised ligi. 
Kompostikasti saad soetada ka aian-
duspoest. 

▶  Kompostikasti suurus oleneb tekkiva-
te biojäätmete hulgast. Neljaliikmeli-
sele perele on sobilik umbes 200-liit-
rise mahuga kompostikast 

▶  Komposter, kompostimisaun või 
kompostikast peab paiknema naa-
berkinnistust vähemalt kolme meet-
ri kaugusel ja ehitisest nelja meet-
ri kaugusel, kui naaberkinnistute 
või -hoonete omanikud ei lepi kok-
ku teisiti.

▶  Aia- ja haljastujäätmed võib aasta rin-
gi viia ka jäätmejaama või anda üle 
enda linnaosa lehekotiveo kampaa-
niate raames.

Kes peab küsima nõusoleku 
kompostimiseks?
▶  Nõusoleku kompostimiseks peavad 

küsima need üksikelamu, paarisma-
ja, ridaelamuboksi või kuni kahe kor-
teriga elamute elanikud, kes ei soovi 
koguda oma biojäätmeid mahutisse, 
vaid kompostida oma tekkivad toidu-
jäätmed ise oma kinnistul. 

▶  Nõusoleku kompostimiseks ja tekki-
va komposti kohapeal kasutamiseks 

20.-26.03.2023 saavad Tallinna 
elanikud jäätmejaamadesse tasuta 
suurjäätmeid ära anda 
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud kor-
raldatud jäätmeveoga ja nende ära-
veo saab tellida oma jäätmevedajalt, 
saavad rahvastikuregistri järgsed Tal-
linna elanikud 20.-26.03.2023 tasuta 
suurjäätmeid ära anda kõikidesse Tal-
linnas asuvatesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult 
tasuta vastu kuni 3m3 suurjäätmeid 
(kogus peab mahtuma ühe sõiduau-
to järelhaagisesse). Isikutuvastuseks 

tuleb kaasa võtta ID-kaart või juhilu-
ba. Kampaania ei laiene juriidilistele 
isikutele (sh korteriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 
8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 5). 
Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning 
informatsiooni kõikide teiste jäätme-
te üleandmise kohta leiab kodulehelt  
(www.jaatme jaam.ee). 

KORRALDATUD JÄÄTMEVEDU

Mustamäe linnaosas 
alustab 1. aprillil 
2023 korraldatud 
jäätmeveo teenuse 
osutamist uus 
jäätmevedaja

SUURJÄÄTMED ON: SUURJÄÄTMED EI OLE: 
✚  mööbliesemed ja nende osad  

(nt diivan, laud, riiul);  
✚  vaibad, muud põrandakatted; 
✚  madratsid;
✚  kardinad ja kardinapuud;
✚  suured lillepotid; 
✚  riidenagid;
✚  peeglid; 
✚  spordivahendid; 
✚  jalgrattad;
✚  katkised suusad ja kelgud; 
✚  lapsevankrid; 
✚  jõulukuused.

✖  ehitus- ja remondijäätmed 
(nt WC-pott, valamu, vann, 
aknad, uksed, tapeet, värvi-
rullid); 

✖  ohtlikud jäätmed (nt tühjad 
värvipurgid, eterniit); 

✖  probleemtooted (nt romu-
sõidukite varuosad, rehvid); 

✖  vanametall; 
✖  elektri- ja elektroonikasead-

med (nt pesumasin, teler, 
külmik, pliit);

✖  muud tootjavastutusega 
hõlmatud jäätmed. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus 
paigaldab uusi pinke
Eelmises Mustamäe lehes Mustamäe 
Linnaosa Valitsus palus elanike ette-
panekuid, kuhu võiks meie linnaosas 
paigaldada uusi pinke. Suured tänud 
kõigile mustamäelastele, kes oma pin-
gi asukoha soovist meid teavitasid. Sel-
lel aastal plaanime paigaldada kuni 30 
uut seljatoega pargipinki koos jäätme-
kastiga. Täpne pinkide arv sõltub kor-
raldatavast riigihankest. Lisame meile 
saabunud ettepanekutest tehtud pin-
kide asukohtade nimekirja:
▶  Sütiste tee ja Tervsie tn ristmiku lä-

hedusse. Sütiste tee 19a korterma-
ja poolse kõnnitee äärde.  

▶  Sääse tn spordiplatsi poole suundu-
va tee äärde.

▶  Mustamäe tee 147 esisele haljasala-
le puude alla.

▶  Sõpruse pst 204, 206 ette.
▶  Sõpruse pst 214 ja Vilde tee 52 vahe-

lisele alal asuva jalgtee äärde.
▶  Tammsaare tee 87 maja otsa kõrval 

kasvavate puude alla.
▶  Lehola peatuse piirkonda sõpruse 

pst äärde.
▶  Sõpruse pst äärde, Magistrali kes-

kuse kõrvale.
▶  Mustamäe tee 143 ette
▶  Mustamäe tee äärde Mustamäe tee 

147 maja tagusele alale.
▶  Mustamäe tee 86/84 MV juurde.
▶  Kadaka tee 173 maja ette liivakas-

ti kõrvale.
▶  Kännu-Kuke raamatukogu territoo-

riumile. 
▶  Sipelga tn 4 ja 6 vaheline alal, va-

nade amortiseerunud pinkide ase-
mele uued.

▶  Vilde teele pärnade alle alla. Vilde 
tee 76 maja taha kõnnitee äärde

▶  Tammsaare tee 69 hoov.
▶  Ehitajate tee 86 ees hoovialale jalg-

raja kõrvale
▶  Sütiste tee 35 ees
▶  Sõpruse pst 200/198 hoov
▶  Sõpruse pst 211 ees
▶  Sütiste 56 ja  Sõpruse pst 247 vahe-

lise tee äärde
▶  Mõtliku mehe juurde

▶  Sütiste tee ääres (Sütiste tee 52-58 
maja tagusele alale)

▶  Sõpruse pst 208 tagusele haljasalale.
▶  J. Sütiste tee 37 maja ette mändi-

de alla.
▶  Retke tee äärde, Retke tee 26b park-

la ja kõnnitee vahelisele haljasalal 
ribale.

▶  Kadaka park

Lisaks lisame siia nimekirja asukoh-
tadest kuhu inimesed pinke soovisid 
kuid kogemuslikult teame, et soovi-
tud asukohtadesse ei ole kahjuks pin-
ki kohalike elanike vastuseisust tin-
gituna võimalik paigaldada.
▶  Mustamäe tee 118 (elanikud on pin-

gile vastu)
▶  Sääse tn 13 maja ette puude alla (ole-

ma antud asukohast pidanud pingi 
teisaldama).

▶  Ehitajate tee 33 ümbrusesse  (pink 
on likvideeritud elanike soovil) 

▶  Tammsaare tee 129 maja taha (ühis-
tu vastuseisu tõttu ei sobi).

▶  Mustamäe tee 185 ette varjulisse 
asukohta. Antud hoovis on juba 
pinke  vajadusel paigaldame mõ-
ne ümber varjulisemasse asukohta.

▶  Ehitajate tee 37 hoov (pink on lik-
videeritud elanike soovil).

▶  Akadeemia tee 10 ja 16 vaheline 
haljasala (pink on sealt likvideeri-
tud elanike soovil)

▶  Vilde tee 130 (pink on likvideeritud 
elanike soovil)

▶  Tammsaare tee 125 (pink on likvi-
deeritud elanike soovil).

▶  Tammsaare tee 113 (eramaa)
Mustamäe Linnaosa Valitsus
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saab taotleda oma linnaosa valitsu-
selt läbi jäätmevaldajate registri htt-
ps://evald.ee/tallinn/app/iseteenindus/.

▶  Nõusolekut kompostimiseks saab lin-
naosadelt hakata taotlema peale uue 
jäätmehoolduseeskirja jõustumist (ar-
vatavasti märtsi lõpus) ning sellest tea-
vitatakse elanikke eraldi.

▶  Ühise õuealaga paarismaja puhul, ku-
ni kahe ridaelamuboksi või kuni ka-
he kõrvuti asetseva üksikelamu kin-
nistul on lubatud kasutada kompost-
rit ühiselt. Seega oleks näiteks üksi 
elavatel pensionäridel, kel tekib vä-
he biojäätmeid, mõttekas naabrite-
ga kompostri kasutamise osas kok-
ku leppida.

▶  Üle kahe korteriga elamu elanikud 
võivad samuti kompostida, aga bio-
jäätmete  mahuti olemasolu, mida 
jäätmevedaja tühjendab, on samuti 
kohustuslik. Sellisel juhul nõusole-
kut linnaosalt ei ole vaja.

▶  Kõigi kohta, kes taotlesid 2022. aasta 
sügisel linnalt 250-liitrise kodukom-
postri, on tehtud vastav märge ka jäät-
mevaldajate registrisse. Nemad ei pea 
rohkem kuskile pöörduma ega linna-
osavalitsuselt kompostimiseks nõus-
olekut taotlema. 

▶  Kui 1. aprilliks ei jõua kõiki komposti-
misenõusoleku taotlusi kontrollitud, 
ei pea muretsema trahvimise pärast – 
järk-järgult kantakse iga kinnistu bio-
jäätmete kompostimine jäätmevalda-
jate registrisse. 

Pakendijäätmed 
Pakendijäätmete üleandmiseks tekke-
kohal saab sõlmida lepingu taaskasu-
tusorganisatsiooni või jäätmevedajaga. 
Tallinnas ei ole pakendijäätmete tekke-
kohal üle andmine hõlmatud korralda-
tud jäätmeveoga. 

Pakendijäätmed saab lisaks viia ava-
likku pakendijäätmete kogumispunkti 
või jäätmejaama.

Pane tähele! Pakendid peaksid ole-
ma konteinerisse pandud lahtiselt. 

Plast-metallpakendi, joogikarton-
gi ja klaaspakendi (plast-metallpa-
kend ja joogikartong, klaaspakend, 
v.a paber ja kartong) mahuti renti-
mine ja tühjendus
▶  Tootjavastutusorganisatsioon OÜ 

(TVO) tel. 5300 0011 või Ragn-Sells 
AS tel. 15 155, 606 0439 

▶  OÜ Eesti Pakendiringlus (EPR) tel. 
633 9240 

Klaasjäätmete sh klaaspakendi ma-
huti rentimine ja tühjendus
▶  Aktsiaselts Tallinna Jäätmete Taaska-

sutuskeskus tel. 609 6410 ja 609 6530 
▶  Eesti Keskkonnateenused AS tel. 640 

0800 

Pakendikoti teenus eramajadele 
▶  TVO tel. 5300 0011 või Ragn-Sells AS 

tel. 15 155, 606 0439 

Suurjäätmed
Suurjäätmete kogumine on hõlmatud 
kõikides Tallinna jäätmeveo piirkonda-
des korraldatud jäätmeveoga. Suurjäät-
mete vedu saab tellida samalt jäätme-
vedajalt, kes praegu näiteks Teie kin-
nistu segaolmejäätmete mahuteid tüh-
jendab ning tasu tuleb maksta vastavalt 
hinnakirjale. Mõnes ühistus on kind-
laks määratud päev suurjäätmete ko-
gumiseks või saab korteriühistu telli-
da suurjäätmete veo vastavalt vajadu-
sele. Suurjäätmeid võib kooskõlas kor-
teriühistus kehtivatele reeglitele ladus-
tada äraveoks jäätmemahutite kõrvale 
või kokkulepitud asukohas ning jäätme-
vedaja on kohustatud suurjäätmed ära 
vedama hiljemalt kolme ööpäeva jook-
sul alates jäätmevaldaja esitatud telli-
musest. Suurjäätmete vedu toimub vaid 
esitatud tellimuse alusel. 

Kasutuskõlblikud esemed 
Kasutuskõlblike riiete üleandmiseks on 
üle linna paigutatud 50 punast ja rohe-
list riidekonteinerit. Nendesse võib viia 
puhtaid ja terveid riideid, tekstiile, män-

guasju ja jalanõusid. Kasutuskõlblikke 
riideid, mööblit, kodutehnikat, raama-
tuid, mänguasju ja muid esemeid saab 
viia Paljassaare ja Pääsküla jäätmejaa-
made juures paiknevatesse kordus-
kasutusruumidesse ning erinevatesse 
korduskasutuskeskustesse – MTÜ Uus-
kasutuskeskuse, Sõbralt Sõbrale, Aarete 
Laegas jne. Kasutuskõlbmatuid tekstiile 
saab üle anda kõigisse linna jäätmejaa-
madesse ja H&M kauplustesse.  

Ohtlikud jäätmed 
Ohtlike jäätmete hulka kuuluvad kodu-
majapidamises tekkinud värvipurgid, 
kodukeemia, taimekaitsevahendid, õli-
filtrid, määrdeõli, kasutatud patareid 
ja akud, aegunud ravimid jms. Aegu-
nud ravimid on võimalik viia tasuta 
apteekidesse, kasutatud patareid aga 
müügikohtades asuvatesse kogumis-
punktidesse. Ohtlikud jäätmed saab 
viia Tallinna jäätmejaamadesse, oht-
like jäätmete kogumispunktidesse või 
anda üle ohtlike jäätmete kogumisrin-
gil, mis toimuvad kevadeti ja sügiseti. 
2023. aasta kogumisring toimub mai-
kuus ning lisainfo leiab linnameedia 
kanalitest. 

Ohtlikud jäätmed on võimalik ära 
anda ka ohtlike jäätmete kogumispunk-
tidesse, mis asuvad: 
▶  Kesklinna linnaosas: Wismari 13 park-

las ja Väike-Rannavärav 6 parklas.
▶  Kristiine linnaosas: Mustjõe tn 40.
▶  Lasnamäe linnaosas: Pae tn 19 ja Nar-

va mnt 150 vastas bussipeatuse taga.
▶  Haabersti linnaosas: Haabersti tn 2 

// Haabersti tänav T1 kinnistu parkla 
(Haabersti liiklussõlme lähistel).

Jäätmejaamad Tallinnas 
Tallinna territooriumil asub viis jäätme-
jaama, mis asuvad Pääskülas (Raba tn 
40), Rahumäel (Rahumäe tee 5a), Pärna-
mäel (Ristaia tee 8), Paljassaares (Paljas-
saare põik 5) ja Aegnal (Tagamaa tee 1). 
Jäätmejaamad on avatud esmaspäevast 
reedeni kella 14:00-19:00 ning nädala-

vahetusel kella 10:00-15:00. Jäätmejaa-
mad on riigipühadel suletud. 

Vanarehvid 
Vanad rehvid on eraisikul võimalus üle 
anda tasuta vanarehvide kogumiskohta-
desse. Uusi rehve ostes saab vanad reh-
vid üle anda turustaja müügikohta või 
rehviettevõtjale! Tallinna jäätmejaamad 
võtavad elanikelt vanad rehvid vastu ta-
suta. MTÜ Rehviringlus määratud reh-
vide kogumiskohad võtavad eraisikult 
tasuta vastu kaheksa rehvi aastas.

Tallinnas võtavad vanarehve vastu 
järgnevad kogumiskohad:
▶  Vianori Lennujaama keskus (Tartu 

mnt 119, avatud E-R kl 8–17)
▶  Vianor Lasnamäe (Peterburi tee 58b, 

avatud E-R kl 8.30-16.00)
▶  Kuusakoski AS (Betooni 12, avatud E-R 

kl 8–17 ja L kl 8–15)
▶  E.R.A. Rehvid OÜ (Suur-Sõjamäe 31, 

avatud E-R kl 8–16.30)
▶  Vianori Mustamäe keskus (Mustamäe 

tee 54, avatud E-R kl 9–18)
▶  UTILISAATOR GRUPP OÜ (Betooni 

põik 2c, avatud E,K,R 10-18; L 10-15)

Elektroonika
Elektri- ja elektroonikaseadmete maa-
letoojatel ja tootjatel on kohustus ta-
suta tagasi võtta kodumajapidamistes 
tekkinud vana kasutatud kodutehnika. 
Ehk kui füüsiline isik soovib osta elekt-
ri- ja elektroonikaseadme (nt televiisor, 
külmkapp jms), on kauplus kohustatud 
vana samalaadse seadme vastu võtma 
ning ei tohi sellest keelduda. Väikeseid 
elektroonikaseadmeid (küljepikkus ku-
ni 25 cm) peavad kõik enam kui 400 m² 
suurused poed, kes müüvad mistahes 
elektroonikaseadmeid, tasuta vastu võt-
ma isegi siis kui uut asemele ei osteta. 

Elektroonikat saab viia Tallinna 
jäätmejaamadesse, üle  anda ohtlike 
jäätmete kogumisringidel ning väikee-
lektroonikat saab üle anda Lasnamäe, 
Mustika ja Sikupilli prismade juures 
asuvatesse kogumispunktidesse. 

Ettevaatust - kajakad!
Head Mustamäe korteriühistute 
esindajad!

Ennetamaks iga-aastast probleemi, 
mis on tingitud agressiivselt käituva-
test ja inimesi ründavatest kajakatest, 
kes oma poegi kaitsevad tuleb kevadel, 
tuletame aegsasti meelde, et orientee-
ruvalt aprillist tuleb majade katused 
kajakatest puhas hoida. 

Kui on näha, et linnud hakkavad 
katust külastama ja sinna pesa ehi-
tama, tuleb pesamaterjal järjekindlalt 
ära koristada. Kui esineb kindlaid koh-
ti, kuhu igal aastal pesi üritatakse ra-
jada, võib sinna paigaldada tõkkeid. 

On olemas spetsiaalsed nn linnu-
ogad (kahjuks üsna kallid, nendega 
on näiteks kaetud Vabadussõja või-
dusammas Vabaduse Väljakul), aga 
tõkked võib ka ise valmistada näi-
teks okastraadist, lamekatuste puhul 
ei tohiks need silma riivama jääda. 
Tõkked on mõeldud väikestele pin-
dadele, tervete katuste katmiseks on 
lahendusi välja pakutud, kuid need 
on kallid ja segavad katuse hooldust.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Tallinnas valitakse  
parimat lumemurdjat
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaal-
amet kuulutas välja konkursi „Tallin-
na linna lumemurdja“, millega soo-
vib linn märgata ja tunnustada tub-
lisid majahoidjaid. Kandidaate saa-
vad esitada kõik linnaelanikud veel 
31. märtsini. 

Head mustamäelased! Just maja-
hoidjate tööst sõltub, kui turvaliselt 
saavad linlased end talvistel kõnnitee-
del tunda, kartmata libisemist või oht-
likke jääpurikaid, seega kutsume kõi-
ki linnaosa elanike oma majahoidjate 
head tööd märkama ja neid selle eest 
tänama. Konkursi korraldajate ees-
märgiks on välja selgitada ja tunnus-
tada Tallinna korteriühistute ja erakin-
nistute majahoidjaid, kes teevad oma 
tööd südamega, tagades linnaelanike-
le ohutud  liikumistingimused.

Konkursile „Tallinna linna lume-
murdja“ võivad kandidaate esitada 
kõik linnaelanikud. Kandidaati esi-
tades tuleb teatada majahoidja nimi 
ja puhastatava ala täpne aadress ning 
jätta oma kontaktandmed. Kandidaa-
di saab esitada linnaosade valitsustele 
e-posti teel kuni 31. märtsini.

Hindamise põhikriteeriumiks on 
talvele omaselt lume- ja libeduse-
tõrje, aga ka kõik teised majahoid-
ja tööülesanded nagu riigilipu heis-
kamine ja langetamine ning üldine 
korrashoid.

Kandidaate hinnatakse kahes eta-
pis. Esiteks tutvuvad linnaosavalitsus-
te töörühmad oma linnaosas esitatud 
kandidaatide hooldatavate puhastus-
aladega ja küsitlevad elanikke. Seejä-
rel edastatakse linnaosa kolm parimat 
kandidaati konkursi korraldustoim-
konnale. Toimkond valib 11. aprilliks 
välja talve kõige eeskujulikuma maja-
hoidja, kellele antakse üle tiitel „Tallin-
na linna lumemurdja“, ning veel kaks 
tunnustust väärivat majahoidjat. Au-
hinnaks konkursi võitjatele on Espak 
ehituspoe kinkekaardid.

LÜHIDALT
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Mustamäe Kultuurikes-
kus Kaja soovib kaunist 
kevadet ja kutsub külla!
Laupäevad ja pühapäevad 
Kajas on pannkoogipäevad!
Kultuurikeskus Kajal on ülimalt hea meel tõ-
deda, et Kaja kogupere pannkoogihommikud 
multikategelastega on osutunud nii menu-
kaks ning alates märtsi kuust toimuvad Ka-
jas ka kogupere kinohommikud, kus saab 
samuti süüa pannkooki, vaadata lõbusaid 
koguperefilme või multikaid, joonistada ja 
veeta koos perega ühine hommikupoolik. 

Märtsis sai pannkooke nautida koos Lotte 
ja Roosiga ning kinos tutvuda Sipsiku tege-
mistega. Aprillis juba uued lemmikud!

Saame kokku Kajas kaks korda kuus, et 
süüa pannkooki ja veeta perega kvaliteet-
aega.

Kaja tantsuõhtud
Legendaarsed Kaja tantsuõhtud on viimasel 
ajal üha enam populaarust kogunud ja saal 
on olnud pea iga kord välja müüdud. Märt-
si kuu tantsuõhtud on seekord eriti erilised 
– 23. märtsil on esinemas Tallinna Politsei-
orkestri Bigbänd ja solistiks on kõigile tun-
tud bändi Traffic laulja Silver Laas. Aprillis 
lõbustavad külalisi ansambel Treffunx ja an-
sambel Horre Zieger BigBand.

Tule ja saa osa legendaarsest Kaja tant-
suõhtust!

Korralda oma sündmus 
Kultuurikeskuses Kaja
Kui soovid ise midagi toredat korraldada, on 
Kaja uksed alati avatud. Meil saab läbi viia üri-
tusi nagu konverentsid, firmapeod, galaõh-
tud, kontserdid, etendused, juubelid ja ise-
gi pulmad. Paku vaid idee välja ja leiame sul-
le sobiva ruumilahenduse. Meie pakutavate 
ruumidega saab teha tutvust kodulehel kaja-
keskus.ee/ruumide-rent/ või võta ühendust 
info@kajakeskus.ee.

Kajas on avatud tasuta lugemisnurk, kus 
saab kohapeal lugeda ajalehti (Postimees, Ees-
ti Ekspress ja MK-Estonia) ja raamatuid. Soo-
vi korral saab raamatuid ka koju laenutada.

Piletid Kultuurikeskus Kaja poolt korralda-
tud sündmustele on leitavad Piletilevis, Fien-
tas või Kajas kohapeal (kassa avatud E-R kell 
10-18 ja L 10-15). 

Lisaks palju muid põnevaid sündmusi 
meie koostööpartnerite poolt – tutvuge ka 
Kultuurikeskus Kaja kuukavaga!

Kohtumiseni Kajas!

MÄRTS
Kaja Galerii: 
15. märts – 14. aprill Hille Väljaste õlimaalide näitus
18. aprill – 18. juuni Santa Zukker ja Elo Viiding näitus 

21.03 10:00 KAJA KINO LASTELE „Kaka, kevad ja tei-
sed“

21.03 19:00 KAJA KINO „Mees kes tappis Don Qui-
jote“

23.03 10:00 Õigusabi Vahur Kõlvart

23.03 19:00 KAJA TANTSUÕHTU Tallinna Politseior-
kestri BigBändiga – solist Silver Laas

24.03 20:00 Tiit Trofimov „Suur ekstaatiline sünni-
päevapidu Kareem Raihaniga“

25.03 10:00 Tallinna Talent

26.03 10:00 Tallinna Talent

28.03 10:00 Eakate kino „Kuulsuse narrid“

30.03 10:00 Õigusabi Vahur Kõlvart. Vajalik eelregist-
reerimine  tel 645 7500

30.03 17:00 Hille Väljaste kohtumine näituse külas-
tajatega Kaja fuajees

APRILL

01.04 10:00 Tallinna Talent

02.04 18:30 Peep Vain „Müstika“

03.04 18:30 Peep Vain „Müstika“

06.04 19:00 KAJA TANTSUÕHTU Ansambel Treffunx

12.04 15:00 Eakate vestlusklubi Tasuta

12.04 19:00 Vestlusõhtu Henrik Normann

12.04 16:30 Viljandi haigla Meestebuss Kaja parklas

13.04 10:00 Õigusabi Vahur Kõlvart. Vajalik eelregist-
reerimine  tel 645 7500

13.04 16:30 Viljandi haigla Meestebuss Kaja parklas

13.04 19:00 Vello Orumetsa laulude õhtu

14.04 19:00 Tiit Trofimov „I am alive“

16.04 19:00 TalTech BigBang kontsert

18.04 10:00 KAJA KINO LASTELE

18.04 19:00 KAJA KINO

20.04 19:00 KAJA TANTSUÕHTU  Ansambel Horre 
Zieger BigBand

23.04 10:00 KAJA KOGUPERE PANNKOOGIHOMMIK

25.04 10:00 Eakate kino

26.04 19:00 KAJA KAMMERKONTSERT The Revelers 
& EMTA tudengid

29.04 10:00 Tallinn Voice

30.04 10:00 Tallinn Voice

Head Mustamäe ajaviite ja suhtlemisklubi seeniorid !
Oleme kenasti üle elanud aastavahetuse, nau-
tinud imelist talve, vaheldumisi vihma ja po-
riga, rõõmustanud väiksemagi edusammu üle 
Ukrainas, pidanud küll veidi tagasihoidliku-
malt Eesti sünnipäevapidu ja valinud uue Rii-
gikogu.

Meie eakate klubi kohtumised on olnud 
osavõturohked ja huvitavad : jaanuaris rääkis 
väärikast vananemisest kogukonnas Kaie Kul-
lamäe, veebruaris saime farmatseut Karin Ala-
maa-Aasalt nõuandeid apteegitoodete tarbimi-

seks, märtsis kohtusime ajaloolase, Müstilise 
Venemaa saatejuhi David Vsevioviga.

12. aprillil kohtume eakate treener-nõus-
taja Kai Ilpiga ja räägime eakate vajadusest lii-
kuda ja liigutada.

Head eakad, tulge ikka Kajasse!
Järgmised kohtumised 12. aprillil ja 10. 

mail ikka kell 15.00.
Ilusat kevadet ja olgem hoitud!

Hille Väljaste
Mustamäe Eakate Nõukogu
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Tasuta õigusnõustamine Kultuurikeskus Kaja ruumides
Kuluurikeskus Kaja ruumides on 
võimalik saada tasuta õigusnõusta-
mist. Tasuta konsultatsioonid toimu-
vad 30. märtsil, 13. aprillil, 11. mail 
ja 23. mail kell 10–16. Õigusnõusta-
mine toimub nii eesti kui vene kee-
les. Vajalik on eelregistreerimine tel 
645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab õigus-
likke selgitusi, infot ja/või suuniseid eda-
siseks tegevuseks enda eelregistreeri-
tud küsimustele järgmistes õigusvald-
kondades:
▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-

sed, suhtluskord jms)
▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 

küsimused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-
kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Tervislikel põhjustel, samuti Co-
vid-19 tingitud liikumispiirangute pu-
hul on võimalik registreerunut nõusta-
da ka veebi või telefoni teel.

KINO 65+ KUTSUB

„Kuulsuse narrid“ 
28. MÄRTSIL KELL 10
Mustamäe eakatele mõeldud ki-
no Kultuurikeskuses Kaja (E. Vil-
de tee 118)

Head mustamäelased vanuses 65+, 
olete teretulnud Eesti mängufilmi 
„Kuulsuse narrid“ tasuta linastusele 
28. märtsil kell 10. Vajalik on eelre-
gistreerimine! 

Osalemiseks tasuta kinoseansil on 
vajalik eelregistreerimine! Tasuta filmi-
seansile saab registreeruda alates 22. 
märtsist telefonidel 645 7555 ja 645 
7503 ning www.tallinn.ee/mustamae

NB! Tuletame meelde, et Musta-
mäe Kino 65+ on mõeldud musta-
mäelastele.

Eduard Bornhöhe 1892. aastal il-
munud jutustusel põhinev mängu-
film viib vaataja üle-eelmise sajandi 
lõppu, kui Eestimaa oli veel tsaaririi-
gi osa. Tärkamas oli uhkus oma rahvu-
se üle ja soov iga hinna eest oma rah-
vale midagi igavikulist kinkida – olgu 
selleks siis õhus lendav imemasin või 
maakeeli kirja pandud väärtkirjandus. 

Paraku ei olnud see sugugi nii lihtne 
ja mõnikord jäi puudu andest, teine-
kord aga vaimsest ettevalmistusest, et 
võiks sündida tolle aja start-up, Skype 
või ESTcube – miski, millega naeluta-
da ennast Eesti ajalukku.

Osades: Karl Robert Saaremäe 
(Saalomon Vesipruul), Veiko Porkanen 
(Tatikas), Maiken Pius (pesunaine Ag-
nes), Ott Sepp (Värdi), Saara Nüganen, 
Marian Heinat, Loviise Kapper, Argo 
Aadli, Margo Mitt, Vallo Kirs, Margus 
Jaanovits, Guido Kangur, Stefan Kris-
tofer Soeson, Ott Raidmets, Tiit Sukk 
ja Jüri Lumiste.

Stsenarist: Ott Kilusk
Filmi režissöör: Ain Mäeots
Film linastub eesti keeles venekeel-

sete subtiitritega.
Filmi pikkus: 1h 25min
Tere tulemast meie tasuta ki-

noseansile Kultuurikeskuses Kaja (E. 
Vilde tee 118) 28. märtsil kell 10!

Palume suhtuda enda ja teiste ki-
nokülastajate tervisesse alalhoidvalt 
ning mitte tulla kinno haigusnähtu-
dega. 

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International University Au-

dentes ülikoolis, lisaks kõrgharidus ka äri-
juhtimises ja tehniline eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on klien-
te nõustanud ja esindanud üle 5 aasta.

▶  Mustamäe linnaosakogu liige.

Hille Väljaste õlimaalide näitus  
„20 aastat imelisi värvilisi mõtisklusi“
15. märts – 14. aprill 2023.

Uskumatu, kuidas aeg lendab! 2003. aas-
tal lihtsalt tegin endale ettepaneku, et 
hakkan maalima ja siin ma nüüd olen! 
Õppinud ega proovinud maalimist ma 
ei olnud. Õnneks leidsin Õpetajate Ma-
jast  Viljastuudio, kust sain esimesed 
juhised ja õpetused värvide segami-
sest ja õlimaali tehnikast. Ega see ker-
ge polnud, olin ikkagi juba 55aastane, 
aga mulle meeldisid mu esimesed kat-
setused. 

Paaril suvel käisin suvekursusel Käs-
mus, kus proovisin ka sütt ja akvarel-
li, aga käsi oli lubatud juba õlile. Täien-
dasin ennast Tallinna Rahvaülikoolis, 
Nõmme Maalistuudios ja mõnedes ko-
dustuudiotes.

2004. aastal tulin elama Mustamäe-
le ja leidsin Kaja Kultuurikeskusest mit-
meks aastaks toredad maalikaaslased. 
Hiljem maalisin kuni koroona tulekuni 
Nõmmel, nüüd nokitsen tasapisi kodus.

Oma maale olen eksponeerinud su-
vekodus sõpradele, Järveotsa koolis kol-
leegidele,  mitmel korral Haabersti sot-
siaalmajas, Kadriorus Eakate Majas, va-
nas Kaja Kultuurikeskuses, Nõmme Kul-
tuurimajas ja mujalgi.

Töötan siiani Tallinna Järveotsa Güm-
naasiumis mitte eestikeelse kodukeele-
ga laste eesti keele õpetajana.  Koos hea 
naabri ja sõbrannaga tegelen aktiivselt 
oma kodumaja ümbruse eest hoolitse-
misega, meie aknaalused pakuvad sil-
mailu majanaabritele ja peatust möö-
dujatele.

Mitmendat aastat olen tegev Mus-
tamäe Eakate Nõukogus ja juhin Mus-
tamäe Eakate Ajaviite- ja Suhtlusklubi 
tegevust.

Maalimise abil olen säilitanud rõõmsa 
meele ja hingerahu, olen õppinud näge-
ma rohkem lahendusi, mitte probleeme.

Soovitan kõigil leida endale huvitav, 
rahuldust pakkuv väljakutse, õppida po-
le kunagi hilja ja pisikenegi eneseüle-
tamine võib päästa päeva! 

Nautige minu rõõmuhetkede teos-
tusi ja olgem hoitud!

Ootan teid kohtumisele Kaja galeriis 
30. märtsil kell 17!

Hille Väljaste
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Aastal 2003 algatas Tallinna Arte 
Gümnaasium kirjanik Eduard Vilde 
sünniaastapäeva tähistamiseks õpi-
laste kirjandusvõistluse. Esimesel kor-
ral osalesid sellel vaid Vilde teel asu-
vad koolid. Järgmisel aastal kaasa-
ti kõik eestikeelsed Mustamäe koo-
lid, alates 2005 on projektis aeg-ajalt 
osalenud ka vene õppekeelega koolid.

Igal aastal on jutuvõistlusel kindel tee-
ma, näiteks „Vaba inimene vabal maal“ 
– Eesti 100. sünnipäevaks, „Pilla-palla 
pillerkaar“, „Lendlauseid Eesti filmi-
dest“, „Minu vanaema ütles…“ jne.

2022 oli Mustamäe 60. aastapäev, sel 
puhul loodi lugusid teemal „See juh-
tus Mustamäel“ ning tänavu tähistasi-
me teemaga „Loodus on kõikvõimas…“ 
loodus- ja keskkonnahoiu aastat. 

Konkursitöid hindab 4-5liikmeline 
žürii, kuhu kuuluvad Vilde uurija Li-
via Viitol (alates 2003), kirjanik And-
rus Kivirähk (alates 2004), eesti keele 
ja kirjanduse õpetaja Piret Järvela (ala-
tes 2004), Kännukuke raamatukogu ju-
hataja Liine Toomse (alates 2022) ning 
üks Mustamäe Linnaosa Valitsuse esin-
daja. Viimastest on žürii ridadesse kuu-
lunud Jüri Raudsepp (2006-2009), Rein  
Org (2010), Ülo Veldre (2011-2012, 2021), 
Lea Arme (2013-2020), Oksana Talisai-
nen (alates 2022).

Lühijuttude konkurss toimub kahes 
vanuserühmas – 5.-8. ja 9.-12. klass – 
igal õppeaastal detsembrist märtsini. 

Koolid võivad võistlusele saata 10 tööd: 
5 vanemast, 5 nooremast astmest. Osa-
lejaid tunnustatakse ja Vilde sünniaas-
tapäeva tähistatakse kultuurikeskuses 
Kaja. Lõpetamisel õnnitleb žürii kõnei-
sik Andrus Kivirähk võitjaid ning loe-
takse ette I koha vääriliseks tunnista-
tud tööd. 

Igal aastal antakse nii nooremas kui 
vanemas astmes välja rändauhind – ke-
raamik Georg Bogatkini loodud Vilde 
kuju, mille saavad  aastaks hoiule koo-
lid, kelle õpilased saavutavad jutuvõist-
lusel I koha. Lisaks on auhinnad II-III 
koha võitjatele, nende juhendajatele 
ning väike preemia kõigile osalejatele 
ja õpetajatele. 

LOODUS ON KÕIKVÕIMAS

Kumav juurtevõrgustik

Saskia Olep
8. kl, Tallinna Saksa Gümnaasium

Mu akna all kasvas kord üksainuke pi-
sitilluke võilill. Ta roheline kleit oli ju-
ba teetolmust hallikaks muutunud, 
kuigi ta pung polnud veel õide puhke-
dagi jõudnud. Ma olin teda juba mitu 
päeva vaadanud, nina vastu klaasi su-
rutud. Hiliskevadest hoolimata oli mul 
kerge palavik tõusnud ja nina voolama 
hakanud, mistõttu ei lubatud mul väl-
ja minna. Isiklikult pidasin seda väga 
rumalaks, kuid ei hakanud vastu vaid-
lema oma vanaemale, kes mulle jäise-
test tuulehoogudest loengut pidas. Mul-
le piisas sel hetkel veel täielikult võilil-
lekese imetlemisest.

Ühel hommikul üles tõustes kuulsin 
ma naljakat helinat, mis paistis väljast 
kostvat. Esmapilgul ei märganud mu 
silm aknast välja vaadates midagi eri-
list, kuid allapoole piiludes avastasin, 
et mu väike võilill oli õide puhkenud. 
Akent avades naeratasin ma talle ja so-
sistasin: „Tere hommikust!” Vastuseks 
kõlas too kummaline helin. 

Algul oli mul keeruline uskuda, et 
see pisike võilill nii ilusti heliseda os-
kab, kuid peale paari minutit juurdle-
mist ei tundunudki see nii võimatuna. 
Kõige võrratumad asjad peidavadki end 
kõige osavamini.

Ma küsisin temalt, kuidas ta ma-
gas ning et kas ta teed sooviks, mul on 
pakkuda nii marja- kui ka piparmündi-
teed. Võilille vastusest, mis oli pelgalt 

helin ega oleks tohtinud arusaadav ol-
la, mõistsin ma, et ta uni oli kosutav, 
kuid teed ta ei joo. 

Selle peale kostsin ma, et seda on 
rõõmustav kuulda ning et ehk eelis-
tab ta siis teele kohvi, mille peale või-
lill pead raputas ja vastas, et tema küll 
kohvrit ei joo. Enne kui ma jõudsin se-
letada kohvi ja kohvri erinevusi, astus 
tuppa mu vanaema.

„Mis sina siin küll teed?” Päris ta kul-
mu kortsutades. Tal olid lokirullid veel 
peas ning ühes käes hoidis ta poolikut 
singivõileiba.

„Hingan värsket õhku?” Vastan ma 
akent kinni tõmmates ja vaikselt võilil-
lele „Vabandust!” sosistades. 

Vanaema vangutas selle peale pead 
ning käskis mul soojad sussid jalga pan-
na ja sööma tulla. Ma ruttasin talle järele, 
pühkides käeseljaga oma tilkuvat nina.

Hiljem läksin tagasi oma võilille juur-
de ning vestsin temaga tükk aega jut-
tu. Ma ei teadnudki, et võililled nii palju 
teavad ja nõnda hea haridusega on. Seda 
võilillele mainides jutustas ta mulle sa-
lajasest maaalusest juurtevõrgustikust, 
mis jagab kõigi taimedega, sealjuures 
võililledega, kõiki teadmisi, mida mõni 
teine taim on omandanud. „Näiteks,” 
ütles võilill, „teevad nüüd kõik lähedu-
ses olevad taimed, kes pooletoobised ei 
ole, vahet kohvil ja kohvril.” 

Loomulikult on suur osa tema öel-
dust tõlkes kaduma läinud, kuna meie 
keel niivõrd kasin on. Tema helina sõna-
sõnalt tõlkimine ei ole lihtsalt võima-
lik, kuna helina-keeles puuduvad sõnad 
üleüldse. See sarnaneb nimelt rohkem 
oma vestluskaaslasega mõtete ja piltide 
vahetamisega kui nende samade mõte-
te kuulajale kirjeldamisega. 

Selline jutustamine kestis mitmeid 
päevi. Vahepeal sain ma terveks, kuid 
kuna mul puudus soov kooli naasta ja 
oma võilille hüljata, teesklesin ma hai-
ge olemist. Nendel päevadel said meist 
parimad sõbrad, ma hakkasin tasapisi 

isegi omandama seda müstilist helina-
keelt, millega tema suhtles. 

Võilill ise oli üks naljakas sell, kellel 
oli nii nutikust kui ka eneseimetlust ja-
laga segada. See oli üks põhjustest, miks 
ta mulle niivõrd palju meeldis. 

Lõpuks olin ma siiski sunnitud koo-
li minema, kuid õnneks oli sel ajal juba 
nõnda valge, et ma jõudsin koju tükk 
aega enne päikeseloojangut, mistõttu 
sain veel oma võilillega aega veeta. Need 
olid toredad ajad.

 Siis ühel päeval kui kool oli juba mõn-
da aega tagasi lõppenud, kutsus võilill 
mu peole. See pidi algama millalgi õhtul 
ja lõppema millalgi hommikul ning kui 
ma pärisin, et kas sel ajal mitte magama 
ei peaks, vastas ta, et ei, sel ööl mitte, sa 
tobu. Ta juhendas mind puistama oma 
laugudele ja kõrvadele võililletolmu, mi-
da ta lubas mul pintsliga oma õielt ette-
vaatlikult võtta. Sedaviisi oli mul nimelt 
võimalik neid näha ja kuulda. 

 Õhtu tuli, laud ja kõrvad said puu-
derdatud. „Sa oled vist liiga palju võid 
vaadanud ja kuulnud,” naeris võilill mu 
kollaseid kõrvu vaadates. Ma kihistasin 
selle peale naerda.

 Mõne aja pärast ütles – või pigem 
helises – mu võilill: „Istu mu kõrvale 
ja oota. Varsti algab pidu.” 

 Tal oli loomulikult õigus. Vaikselt 
hakkasid igale poole ilmuma poolläbi-
paistvad kumavad kujud, erinevad lil-
led, kellel olid seljas imeilusad rõivad 
ja peas uhkeimad kübarad, puud, kel-
le suursugused rohelised soengud kõi-
kusid tantsu taktis. Ja tõepoolest, nad 
kõik juba tantsisid, kuigi pidu ei olnud 
õieti veel alanudki.

 Mu võilill oli samuti kumavaks ku-
juks sirgunud, ta seisis mu kõrval, hoi-
des ühte kätt ees, justkui paluks mind 
tantsule. Tal oli seljas tema väike roheli-
ne, teetolmust veidi hallikas kleit ning 
jalas hunnitud kingakesed. Ma loomu-
likult võtsin ta pakkumise vastu, haa-
rasin tal käest ja varsti me juba keerle-

sime eikusagilt ilmunud muusika tak-
tis ringi, mu kalli võilille kuldsed lokid 
ta selja taga lehvimas.

 Selleks ajaks oli pidu juba täies hoos: 
nii kaugele kui silm ulatas, ikka oli kus-
kil näha lendlevaid, kõikuvaid ja keeru-
tavaid kujusid, lehvivaid juuksepahma-
kaid ning hõljuvaid kingi. Tegu oli täieli-
ku virrvarriga, kuid ometi leidus kõiges 
seaduspära, pikemal jälgimisel võis mär-
gata igal pool moodustuvaid mustreid.

 Kõik naersid, kuigi seda kuulda ei 
olnud ja kõik naeratasid, kuigi seda nä-
ha ei olnud ning kõigil oli võrratu olla, 
kuigi kedagi ei olnud. 

 Võilille juhtimisel olin minagi osa 
sellest tantsust, ta keerutas mind ringi 
ja teadis alati täpselt, kuhu minna. Ma 
ei hakanud temalt küsimagi, kuidas see 
kõik võimalik on. See ei olnudki.

 Me keerlesime ringi, kuni tähed tae-
vasse tulid ja keerlesime edasi, kuni nad 
jälle kadusid. Ma imestasin, kuidas meil 
südamed pahaks ei läinud, kuna keer-
lemine ei lõppenud ka siis, kui tantsu 
osalised samuti kaduma hakkasid. Või-
malik, et kellelgi siin ei olnudki südant.

 Ma ei pannud tähelegi, et enamus 
pidulistest kadunud olid, kuni mu või-
lill paigale jäi ja mind käest sikutas, et 
mu tähelepanu enda peale koondada. 

 „Pidu saab kohe läbi. Tore oli sinuga 
tantsida, aga ma pean nüüd minema. 
Hüvasti, tobu” helises mu võilill muia-
tes ja kadus seejärel samuti. 

 Peale mõnda aega ühe koha peal 
seismist tuli mulle pähe, et ma peak-
sin tagasi tuppa minema, enne kui va-
naema ärkab, sest ma tõesti ei soovi-
nud kuulda jäise kaste ohtudest nii va-
rajasel kellaajal.

 Enne voodisse pugemist vaatasin ak-
nast välja, sinna, kus mu võilill kasvas, 
ning avastasin, et ta kollane peanupp 
oli helehalli tutiga asendunud. Mu mit-
metest katsetest hoolimata ei vastanud 
ta enam kunagi, kui ma temalt ta une 
kohta pärisin või teda kõnetada üritasin.

2023 võttis konkursist osa 5 kooli, 30 
õpilast, 12 juhendajat. Ürituse suurspon-
soriks oli kirjastus Helios, kelle esinda-
ja, Arte gümnaasiumi vilistlane Triinu 
Lepp vahendas hulga raamatuid, tunnus-
tamaks võitjaid ja kõiki osalenuid. Muu-
sikalist meelelahutust pakkus võistluse 
lõputseremoonial Arte gümnaasiumi ja 
Viljandi Kultuuriakadeemia vilistlane Sil-
ver Jusilo, võidutöid lugesid ette noored 
artekad Helenna Pohlak ja Rasmus Kolts.

Õnnesoovid võitjatele ning tänusõ-
nad osalenutele. Uus jutuvõistlus algab 
juba detsembris. 

Maris Lang
Tallinna Arte Gümnaasiumi huvijuht
jutuvõistluse korraldaja (alates 2004)

Hiiemägi

Krista Kuus, 12.t
Tallinna Arte Gümnaasium

Aasal, kus lokkas põlvekõrgune rohi 
ja õitsesid sajad värvilised lilled - pu-
nased, roosad ja violetsed, üks kau-
nim kui teine, heitis Piia pehmele 
samblale pikali, lastes päikesekiir-
tel nahale pai teha. Ta  kuulas,  kui-
das sahises muru, sumises mesila-
ne ja kukkus kägu. Tema mõttelõn-
ga katkestas männiokast seljas tas-
siv sipelgas, kes suure ja vana tam-
me suunas sibas.

Mööda puutüve siugles loode-
rohi, mille lehed varjasid pisike-
si aknaid. Iga viimne neist oli raa-
mitud peenelt okste ja samblaga, 
mõnel seeneke katuseks. Peegelda-
va klaasi taga paistsid kroonlehte-
dest ja kõrrelistest punutud kardi-
nad. Üksik aken oli jäetud paokile. 
Sealt paistis hubane pastelsetes too-
nides toake, mille seintel vohasid 
niitjad väädid. 

Toa keskel kušetil istus tiibadega 
olendike. Ta vaatas ennast peeglist, 
kammides oma nisukarva juuksed, 
mis langesid kui kuldne juga õlga-
delt toolile ja sealt põrandale. Juus-
te alt sirgusid peened tundlad ja te-
ravatipulised kõrvad, milles helki-
sid pärlid.

“Oh, küll sa oled ilus” ohkas Piia 
olendit piieldes.

Haldjas, kes polnud seni tüdru-
kut märganud, keeras pilgu iseen-
da peegelpildilt akna suunas, kust 
jõllitas massiivne sinine silm. Kähe-
da karjatuse saatel peitis ta end se-
da suurt silma piiludes kušeti taha. 

„K-kes sina veel oled?” kokutas  
värisev olendike.

„Piia.”
„I-inimene?”
„Ee-vist?” Olendike vaikis het-

ke, enne kui pea kušeti tagant väl-
ja pistis:

„Inimene? Ja sa näed mind?” 
Piia noogutas. Hõbesilmne tiiba-
dega olendike tuli aeglaselt kušeti 
tagant välja, kõndis vaikselt  akna-
ni, millest Piia sisse piilus, ja siru-
tas oma kuldseid liblikatiibu. Ker-
ge hüppega oli ta õhus ja tegi tiiru 
ümber Piia pea.

„Kes sina oled?” tahtis Piia küsi-
da, aga olevus lendas eest hüüdes 
vaid:

„Meie Vanem räägib sulle. Tule 
nüüd, ruttu-ruttu!”

Liblikatiivuline viis Piia sammal-
dunud künkale, mille jalamil pais-
tis kuivanud känd. Lähemale jõu-
des märkas inimlaps, et pisikesed 
kännuseened viisid spiraalse tre-
pina väikese puust ukseni, mille 
kohal rippusid helendavad tulu-
kesed. Tiivuline olevus maandus 
ukse ees sügavalt kummardades ja 
koputas siis kärmesti kolm korda. 
Uks avati ja välja astus väärikas eas 
daam, täpselt sama väike nagu esi-
mene tiivuline. Aga tema tiivad ja 
tundlad oli longus, nahk kortsus 
ja hall. Tema õlgu kattis ämbliku-
võrgust tehtud pitssall. Ta kõndis 
vaevaliselt kepi najal. Tiivulised sä-

Mustamäe koolide lühijutukonkurss aastast 2003
Noorema astme  
võitjad:
▶  I Saskia Olep „Kumav juurtevõrgus-

tik“, TSG, juh Anu Kušvid
▶  II Viktoria Pärn „Udu“, TTG, juh Mai-

ve Lemmik
▶  III Kristjan Vingisaar „Kõikvõimas 

loodus“, TAG, juh Maris Lang

ERIPREEMIA 
▶  Oishorjo Prova „Tähed nagu mäles-

tused --- Vihmatilgud nagu pisarad“, 
TSG, juh Anu Kušvid

Vanema astme võitjad:
▶  I Krista Kuus „Hiiemägi“, TAG, juh 

Maris Lang
▶  II Gerda Ninn „Elu rukkipõllul“, TAG, 

juh Maris Lang
▶  III  Rait Leppik „Suur vana tamm“, 

TSG, juh Astrid Rätsep

RAAMATUKOGU ERIPREEMIA
▶  Karl-Andris Taal „Loodusjõud“, TTG, 

juh Anne Mädo

LOODUSTEEMA ERIPREEMIA
▶  Maria-Laurita Laimets „Virmalised, 

silmale nähtamatu ime“, TTG, juh 
Ave Teder

2023. a. jutukonkursi võitjad.
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distasid midagi omavahel keeles, mi-
da Piia ei mõistnud. Siis lendas noo-
rem minema.

„Niisiis, sina oled see Nägija,“ lausus 
Vanem. Ta istus väikesele kännuseenele.

„Sellest on kaua aega möödas, kui 
viimane Nägija elus oli. Mu ema oli siis 
veel noor,“ muigas Vanem Piia poole 
pilku heites, „Nägija, ehk see, kes näeb 
meid, metsahaldjaid.” Piia noogutas.

„See nooruke, kes sind siia tõi - tema 
on Elida, väike puutüvehaldjas. Ta on 
viimane omasugune. Tema vanemad,“ 
ohkas Vanem ja jätkas, „tema vanemad 
surid inimeste tõttu. Meie eelmisest elu-
paigast pole järel mitte ühetegi puud 
ega lille, looma ega lindu. Nad hävita-
ti kõik.“ ”

„Kuidas?”
„Inimestest suuremad masinad, ma 

ei tea, kuidas need inimkeeles on, lõh-
kusid kõik elava enda ees. Meie ko-
dud puudel, meie aiad ja põllud rohus, 
meie veesilmad – see kõik kadus ja al-
les jäi tühi väli.” Vanem ohkas uuesti, 
pilk taas kadunud metsakaugustesse, 
„Tormina möllasid masinad me Hiie-
mäel, kus ojana voolas meie, haldja-
te, õdede-vendade-isade veri.”

Piia mõtles eelmisel suvel kestnud 
ehitustööle, mille käigus suur osa met-
sa maha võeti. Nüüd on selle koha peal 
suurte klaasist ustega Maxima-pood.

„Nüüd elame siin. See mägi siin,“ 
näitas ta laisa käeviipega, „see on nüüd 
meie Hiiemägi, haldjate pühapaik. Ini-
mesed pole siia veel jõudnud.”

*
Järgmisel kuul ilmus nõlvale  kolla-
ne silt: „Ehitustööd”. Mägi oli piiratud 
rauast tara ja triibuliste lintidega. Juba 
kaugelt kuulis Piia buldooseri ja kopa 
ähvardavat mürinat. Need hääled tulid 
vana tamme juurest, kus  Elida elas. Sü-
da rinnus peksmas, jooksis ta tamme 
juurde ja nägi, kuidas mootorsaag pil-
lutas saepuru, kuidas murdusid oksad 
ja raksudes langes tolmu lennutades va-
na puu. Värvilisest aasalilledest, sahi-
sevast murust ja heinakõrtest olid al-
les vaid laialihõõrutud porised jäljed ja 
ülesküntud mullahunnikud. 

„Elida!” Hüüdis Piia, joostes maha 
langenud puu rusude alt haldjakest 
otsima. Ta pildus oma väikeseid käe-
kesi kriimustades oksi ja lehti laiali…

 Ja seal ta lebas, poriks tallatud samb-
lal puu prahi all, väike siniseplekiline ja 
verekriimuline. Piia püüdis haldjakest 
oma peopessa saada, aga Elida oli ju nii 
väike, nii õrn, ja Piia sõrmed nii roh-
makad ja suured. Ta proovis ikka uues-
ti ja uuesti. Kuid asjata. Elida ei näida-
nud elumärke.

*
Piia hammustas põske, endal nutuvõ-
ru ümber suu. 

„Ma viin teid ise! Võtan ratta ja…”
„Hilja,“ ohkas Vanem, „on juba lii-

ga hilja. Ei jõua me enam enne sügist 
ei kolida ega uut Hiiemäge leida. Me ei 
saa inimeste ja nende masinate vastu. 
Saabumas on surmatalv.” 

 
Sügiseks polnud Hiiemäest midagi jä-
rel. Nüüd laius seal lõputu asfalt, kus 
kihutasid sajad tänapäevainimesete au-
tod. Nad käisid hiidkaubamajades, käes 
kolmekordse päevase suhkrukogusega 
kohv, millesse torgatud kilpkonnasääst-
lik paberkõrs. Tänapäevainimestel oli 
kogu aeg kiire, ega nendel polnud ae-
ga vaadata loodust. Ja kui mõni üksik 
kollane laperdavate tiibadega olend juh-
tuski mööda lendlema, jäid nad viivuks 
vaatama, enne kui selle piitsaga vastu 
akent lapikuks lõid. Mälestus Hiiemäest 
ja kollastest liblikatest oli nüüd vaid  li-
mane plekk aknal.

Kevadele vastu 
koos Tallinna Kesk-
raamatukoguga
▶  SEEMNELAEGAS
Laena seemneid Laagna raamatuko-
gust (Võru 11), kasvata oma perele 
meelepärast aknalaual, rõdul või ko-
gukonnaaias. Seemned kogudes ja 
annetades rõõmustad teisi aiandus-
huvilisi.
▶  TÖÖRIISTALAEGAS 
Pelguranna raamatukogu (Kangru 
13) tööriistalaekast saab laenata eri-
nevaid abivahendeid kodusteks aia- 
ja remonditöödeks!
▶  ÕMBLUSTUBA 
Värskenda oma kodu uute kardina-
tega, Sõle raamatukogus (Sõle 47b) 
leiad õmblus-, overlok- ja kattemasi-
na ning muu õmblemiseks vajaliku.
▶  SPORDIVAHENDITE LAENU-

TUS 
Kalamaja, Kännukuke, Nurmenuku, 
Nõmme, Paepealse, Pelguranna ja 
Pirita raamatukogudest on võima-
lik laenata erisuguseid spordivahen-
deid, et tubastes tingimustes või väl-
jas sportlikult aega veeta.

Rohkem infot: www.keskraama-
tukogu.ee 

Head mustamäelased! Kevad 
on suurepärane aeg, et ära kasu-
tada kõik need tasuta võimalused 
ja saada uusi kogemusi. Raamatu-
kogus ootab teid muidugi alati ka 
suur valik raamatuid. Tere tulemast!

Tallinna Keskraamatukogu

Kännukuke raamatukogu kutsub külla
▶  Iga kolmapäev kell 18.00 Kännuku-

ke raamatukogus malering täiskas-
vanutele. Ootame kõiki huvilisi osa-
lema Tatjana Fomina juhendamisel.

▶  Iga laupäev kell 11.00 veebis voolimi-
ne lastele. Raamatukoguhoidja Ele-
na juhendab veebiteel lapsi toredaid 
tegelasi meisterdama. Registreeru-
mine ja rohkem infot: kannukuke@
tln.lib.ee

▶  Iga kuu esimene ja kolmas nelja-
päev kell 12.00 toimub Kännuku-
ke raamatukogus „Seeniorid digi-
targaks“ kohtumine, kuhu on kõik 
oodatud oma igapäevaste digi-mu-
redega.

▶  Iga kuu teine ja neljas laupäev kell 
15.00 toimub Kännukuke raamatu-
kogu saalis eesti keele kohvik. Ooda-
tud on kõik, kes soovivad vabas õhk-
konnas eesti keeles suhelda.

▶  Iga kuu teine ja neljas kolmapäev 
kell 15.00 toimub Kännukuke 
raamatukogus animatsiooniring. 
Voolime plastiliinist tegelasi ja tee-
me lühikesi multifilme, osalema on 
oodatud lapsed vanuses 8-12. Regist-
reerumine ja rohkem infot: kannu-
kuke@tln.lib.ee

▶  6. arpillil kell 17.00 toimub Kännuku-
ke raamatukogus Eesti Õdede Liidu 
ja Tallinna Keskraamatukogu ühis-

üritus „Liikumine on hea!“. Kohtu-
misel räägib kardiopulmonaalse 
taastusravi õde Aleksandra Moški-
na. Registreerumine ja rohkem in-
fot: kannukuke@tln.lib.ee

Kännukuke raamatukogu asub E. Vilde 
tee 72. Raamatukogu lahtiolekuajad:T-
R 11-20 ning L 10-17. NB! Reedel, 31.03 
on raamatukogu SULETUD korrastus-
päevaks.

Võtke ühendust:
Tel 683 0951, kannukuke@tln.lib.ee
www.keskraamatukogu.ee
Kohtumiseni Kännukuke raamatu-

kogus!

Seenior digitargaks 
Mustamäe  
raamatukogudes!
Tahad olla oma sõprade ja lähedas-
tega paremas kontaktis ja suhelda 
nendega videokõnede vahendusel? 
Õpi meie abiga kasutama e-posti, 
Skype`i ja Facebooki! Õpetame ka 
nt e-poest kaupa tellima, makseid 
tegema, retseptide kehtivust vaata-
ma ja palju muid digioskusi. Anna-
me nõu digimurede korral:
▶  KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU E. 

Vilde tee 72; 683 0951, kannuku-
ke@tln.lib.ee

▶  MÄNNI RAAMATUKOGU Ehitajate 
tee 48; 653 2556, manni@tln.lib.ee

▶  SÄÄSE RAAMATUKOGU Sõpru-
se pst 186b; 683 0990, saase@tln.
lib.ee 

22.03 märtsil toimub taas Sääse 
raamatukogus mäluklubi. Oota-
me mäluklubisse meie endisi ja uu-
si seeniore! Üritus on neile, kellele 
meeldib toredaid ülesandeid lahen-
dada, argirutiinist välja tulla ning 
uusi kogemusi ja teadmisi saada. 
Eelregistreerimine ja lisainfo: tel 
683 0990 ja saase@tln.lib.ee.

Raamatukogu toob liikumisraskustega inimestele lugemise koju kätte
Talv ja kevade algus on eriti keeruli-
ne aeg neile, kes on piiratud liikumis-
võimega – olgu põhjuseks siis erivaja-
dus või tervisehäda. Sageli tähendab 
koduseinte vahele jäämine ka üksin-
dusse jäämist. Et seda muret leevenda-
da ja ka neile, kes raamatukokku tulla 
ei saa, lugemisrõõmu valmistada, pa-
kub Tallinna Keskraamatukogu linna 
elanikele koduteenindust – teavikute 
tasuta koju toomise teenust.

„See on tõesti üks tore võimalus,“ 
räägib Malle, kes on koduteenindust 
kasutanud juba viis aastat. „Raamatu-
koguhoidjad soovitavad alati väga häid 

raamatuid ja need tuuakse mulle kor-
ra kuus koju kätte. Väga lihtne ja mu-
gav ja olen nii tänulik sellise isikliku 
lähenemise eest!“

Koduteeninduse tellimiseks po-
le vaja teha muud kui raamatukogu-
ga ühendust võtta. Lisaks raamatute-
le saab laenata ajakirju, heli- ja video-
salvestisi. Kokku võib korraga laena-
ta 30 teavikut ja eset.

Arvuti või nutiseadme omanikel 
on võimalik kodust lahkumata kasu-
tada ka Tallinna Keskraamatukogu e-
raamatukogusid. Raamatukoguhoid-
jad on valmis soovijatele läbi viima e-

raamatukogude ja teistegi e-teenus-
te koolitusi, seda nii telefoni kui nt 
Skype’i teel või vajadusel ka koju ko-
hapeale tulles. Lisaks on raamatuko-
guhoidjad alati valmis huvilistele kir-
jandust soovitama ning kirjanduse tee-
madel arutlema. 

Kõigil, kes koduteenindust vaja-
vad või teavad kedagi, kes võiks va-
jada,   palub Tallinna Keskraamatu-
kogu ühendust võtta, helistades 683 
0920 (võõrkeelse kirjanduse osakond 
683 0960) või kirjutades koduteenin-
dus@tln.lib.ee

Head lugemist! Olge hoitud!
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Perehüvitiste seaduse muudatus-
te kohaselt lõppevad lasterikka pe-
re toetused nüüdsest sujuvalt. Sa-
muti ei olene edaspidi lapsetoetuse 
maksmine kuni lapse 19-aastaseks 
saamiseni lapse ōppimisest. Nii taas-
tub ca 3000 perel õigus peretoetus-
tele, mis makstakse tagasiulatuvalt 
hiljemalt 31. märtsiks.

Peretoetused makstakse 01.01.-31.03 
perioodi eest tagasiulatuvalt peredele, 
▶  kus peretoetuse maksmine lõppes en-

ne 2023. aastat, sest 16-18-aastane laps 
enam ei õppinud või omandas kesk-
hariduse. Perel taastub õigus lapsetoe-
tusele, mõnel juhul ka lasterikka pe-
re toetusele. Toetust makstakse kuni 
lapse 19-aastaseks saamiseni. Kui koo-
lis käiv noor saab aasta jooksul 19-aas-
taseks, makstakse toetust jooksva õp-
peaasta lõpuni või kooli lõpetamiseni. 

▶  kellel tekib õigus lasterikka pere toe-
tuse sujuvaks lõpetamiseks 2023. aas-
ta esimestel kuudel. Lasterikka pere 
toetust makstakse kolme lapse puhul 
täies mahus kuni vanima lapse 19-aas-
taseks saamiseni. Kui koolis käiv noor 
saab aasta jooksul 19-aastaseks, maks-
takse toetust jooksva õppeaasta lõpu-
ni või kooli lõpetamiseni. Seejärel toi-
mub järk-järguline toetuse vähenda-
mine. Näiteks kui perre jääb kaks al-
la 19-aastast lastetoetust saavat last, 
on lasterikka pere toetuse suurus 2/3 
kogu toetuse suurusest ehk 433,33 eu-
rot. Kui perre jääb üks alla 19-aasta-
ne lastetoetust saav laps, siis on las-
terikka pere toetuse suurus 1/3 ehk 
216,67 eurot. 

Sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osa-
konna juhataja Kati Kümniku sõnul te-
hakse tagasiulatuvad maksed hiljemalt 

31. märtsiks. “Seaduse muudatuste jär-
gi tekib ligi 3000 perel taas õigus hüvi-
tisele. Palume neil peredel varuda na-
tukene kannatust, sest makseid tehak-
se jaokaupa kuni 31. märtsini,” selgi-
tab Kümnik ning lisab: “Kõigile teiste-
le, toetusi juba saavatele lastele ja pere-
dele makstakse toetused märtsis välja 
tavapärasel 8. kuupäeval.“

Sotsiaalkindlustusamet soovitab hü-
vitise saajal veenduda, et tema andmed 
oleksid iseteeninduskeskkonnas isetee-
nindus.sotsiaalkindlustusamet.ee kor-
rektsed. 

Kui leiate, et Teil oleks õigus toetu-
sele, ent seda Teile ei laekunud, palu-
me kindlasti sotsiaalkindlustusameti-
ga ühendust võtta.

Lisainfot perehüvitiste seaduse kohta ja 
kasulikud KKK-d leiab sotsiaalkindlus-
tusameti kodulehelt. 

Tallinn pakub jätkuvalt  
linnaosades tasuta õigusnõu
Tallinna linn pakub tänavu elanike-
le tasuta õigusnõu kümnel nõusta-
mispäeval, mis toimuvad graafiku 
järgi igas linnaosas. Järgmine nõus-
tamispäev korraldatakse teisipäeval, 
4. aprillil kell 9-18 Põhja-Tallinna va-
litsuses.

Õigusnõustamise päeva raames on 
võimalik tasuta õigusabi saada võla-
õiguse, perekonnaõiguse, asjaõiguse, 
pärimisõiguse, tööõiguse, täitemenet-
lusõiguse, pankrotiõiguse ja korteri-
ühistuõiguse õigusvaldkonda jääva-
te küsimuste osas. Samuti saab info-
päeval teavet riigi toel osutatava soo-
dustingimustel õigusabi ning edasis-
te nõustamisvõimaluste kohta.

Tallinna linn pakkunud elanikele 
sellisel viisil tasuta juriidilist abi ja nõu 
juba aastaid ning see on ennast igati 
õigustanud, sest kellegi õigused ega 
huvid ei tohi jääda kaitseta ainuüksi 
majanduslikel põhjustel, kuna juris-
ti või advokaati pole igal inimesel või-
malik alati palgata. Linnaosades toi-
muvatele nõustamispäevadele on oo-
datud kõik Tallinna elanikud, kes va-
javad mõnes juriidilises küsimuses es-
mast õigusalast konsultatsiooni.

▶  Põhja-Tallinna valitsuses (Kari 13, 
saal) 4. aprillil kell 9-18.

▶  Kesklinna sotsiaalkeskuses (Liivalaia 
32) 11. mail ja 26. oktoobril kell 9-18.

▶  Haabersti vaba aja keskuses (Ehita-
jate tee 109a/2) 25. mail kell 9-17.

▶  Lasnamäe linnaosa valitsuses (Pallas-
ti 54, 1. korruse saal) 29. juunil kell 
9-17 ja 3. augustil kell 10-18.

▶  Kristiine linnaosa valitsuses (Me-
talli 5, 1. korruse saal) 24. augustil 
kell 9-18.

▶  Mustamäe linnaosa valitsuses (E. Vil-
de tee 118, valge saal) 13. septemb-
ril kell 9-18.

▶  Pirita linnaosa valitsuses (Kloostri 
tee 6, suur saal) 14. novembril kell 
9-18.

Nõustamisteenuse sujuvaks korralda-
miseks ja osutamiseks võib end eelne-
valt registreerida telefonil 688 0400, 
kuid eelregistreerimine ei ole kohus-
tuslik ja kliente teenindatakse ka ela-
vas järjekorras. 

Õigusnõu antakse eesti, vene ja 
inglise keeles.

Tasuta õigusabiteenust pakub lin-
na lepingupartner HUGO.legal.

MTÜ Eluliin pakub Tallinna elanikele tasuta 
psühholoogilist nõustamist ka sellel aastal
Silmast-silma vastuvõtud toimu-
vad tööpäeviti 9.00–19.00 laupäevi-
ti 10.00–15.00 aadressil Pärnu mnt 
9a. Vajalik on eelregistreerimine te-
lefonil 631 4300. 

Nõustamine toimub eesti-, vene- ja uk-
raina keeles (silmast-silma nõustami-
ne laupäeval on praegu ainult vene- 
ja ukraina keeles). 

Nõustamise sisu: 
▶  elukriisid – lahutus, perekonfliktid, 

konfliktid murdeealistega perekon-

nas, tööstress, emotsionaalne toime-
tulek elusituatsioonidega; 

▶  akuutsed kriisid – õnnetusjuhtu-
mid, surmad, vägivaldne peretüli, 
kaotus, lein jne; 

▶  vaimse tervise seisundid – krooni-
line ülekoormatus, stress, töökao-
tusega kaasnev masendus, suitsiid-
mõtted, depressiivsus jne; 

▶  paguluses olevate inimeste vaimse 
tervise seisundid. 

Vastu võtavad Tallinna Psühholoogi-
lise Kriisiabi nõustajad. Nõustamine 
on konfidentsiaalne ja anonüümne.

Mustamäe Linnaosa Valitsuse projekt
USALDUS- JA SUHTLUSLIIN  

EAKATELE VANUSES 65+ 
Helistage esmaspäeviti kell 18-20 ja laupäeviti kell 12-14 telefonil 

5884 0817.
Helistage meile oma murega! Meil on aega ja soovi Teid kuulata ja abistada.

Sotsiaalkindlustusamet selgitab:  
kuidas makstakse peretoetusi märtsis

Euroopa parimate filmide tasuta seansid kinos Artis
27.- 31. märtsini on kinol Artis (So-
larise keskuses, Estonia puiestee 9) 
hea meel tuua publiku ette sel aas-
tal Euroopa Parlamendi ja Euroopa 
filmiakadeemia poolt Euroopa pub-
likuauhinnaga LUX tunnustatud li-
nateoseid, mis toovad meie ekraani-
dele lugusid Euroopast.

Publikul on võimalik vaadata LUX PUB-
LIKUAUHINNA 2023 viit finalisti.

Kõik filmid linastuvad üks kord ja 
on publikule TASUTA. Tuleb ainult pi-
let võtta, sest kohti pole palju. Tasuta pi-
leteid saab vormistada kino Artis vee-
bilehel: www.kino.ee/events/lux2023
▶  „Põletavad päevad“ (Kurak Günler) 

draama. Türgi/Prantsusmaa/Sak-
samaa/Holland/Kreeka/Horvaatia. 
Seanss toimub esmaspäeval 27.03 
kell 19.00. .

▶  „Alcarras“ (Alcarràs) draama, seiklus. 
Hispaania/Itaalia. Seanss toimub tei-
sipäeval 28.03 kell 18.30.

▶  „Lähestikku“ (Close) draama. Belgia/
Prantsusmaa/Holland. Seanss toimub 
kolmapäeval 29.03 kell 19.00.

▶  „Kurbuse kolmnurk“ (Triangle of Sad-
ness) draama, komöödia. USA/Rootsi/
Inglismaa/Saksamaa/Prantsusmaa/Tür-
gi/Taani/Kreeka/Šveits/Mehhiko. Seanss 
toimub neljapäeval 30.03 kell 18.30.

▶  „Virvatuli“ (Will-o“-the-Wisp) fantaa-
sia, komöödia, muusika, romantika, 
ulme. Prantsusmaa/Portugal. Seanss 
toimub reedel 31.03 kell 19.00. 

LUX publikuauhinna 2023 seanside ja 
filmide kohta rohkem infot ning tasuta 
pileteid leiab siit: www.kino.ee/events/
lux2023

Tulge saama osa parimatest Euroopa li-
nateostest! 

Soovime teile häid kinoelamusi!

Lapsed ja noored saavad  
8. aprillil loomaaeda tasuta
Head mustamäelased!
Lõbus ja hariv ajaveetmine peaks ole-
ma kättesaadav olenemata pere ma-
janduslikult olukorrast, ja sellepärast 
pakub Tallinna linn lastele võimalu-
se külastada talvehooajal korra kuus 
loomaaeda tasuta. Laupäeval, 8. april-
lil toimub Tallinna Loomaaias järje-
kordne tasuta külastuspäev kõikide-
le kuni 19-aastastele lastele ja noorte-
le. Kassas tuleb nullpileti saamiseks 
esitada õpilaspilet või ID-kaart. Tallin-
na loomaaia töötajad soovitavad hei-
ta külastuse käigus pilk peale ka loo-
made söögiaegadele. Näiteks, laupäe-

viti saab jälgida, mida ja kuidas söö-
vad laiskloom, haspelkarud, senegali 
galaagod, hallhülged, aafrika savanni-
elevandid ja pintšetamariinid. Looma-
aia sissepääs ja kassad avatud kell 9-17 
ning loomaaed on avatud kell 9-19. 
Laste loomaaia siseruumid on avatud 
kell 10-17 ning paksunahaliste maja 
ja troopikamajad on avatud kell 10-
18. Eelkooliealistele lastele on looma-
aia külastamine tasuta iga päev. Kõigi-
le teistele külastajatele ja sündmusel 
osalejatele kehtivad loomaaia tavapä-
rased külastuspiletite hinnad. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
Juukselõikus  6 €
Keemiline lokk  15 - 17 €
Juuksuri kojukutse koos lõikusega  15€
Maniküür (teisipäev 9.00 – 14.00)         5 €
Ripsmete värvimine  (T)    2 €
Pediküür  (E ja K)   10–12 €
Massaaž ( 0,5 tundi)    12 €
Sauna kasutamine 1 tund   5 €
Supp  1€ ,  Praad  2 €

info telefonil  6532723

Mustamäe Päevakeskus ootab külla
Tere, armsad mustamäelased! 
Päevad lähevad aina pikemaks ja hom-
mikuti on juba päris valge.  Kindlasti on 
päeva alustada mõnusam, kui päike ju-
ba kõrgel. Juba hommikul ootame teid 
Päevakeskusesse võimlema ja erineva-
tel aegadel tantsima, laulma jne. 

Ja nagu ikka ootavad teid meie ilu-
teenindajad, massöörid ja soodsa hin-
naga maitsev lõunasöök. Vaadake palun 
meie kodulehelt või jalutama minnes 
astuge meie juurest lihtsalt läbi. 

Märtsis on vara veel reise ette võt-
ta, aga teatripileteid on taas pakkuda 
ning 27. märtsil kell 13 tuleb meile kül-
la näitleja ja lavastaja Margus Prangel.
▶  29.03 kell 14.00 Pärastlõuna tantsud. 
▶  04.04 kell 12.30 loeng teemal „Vana-

de eestlaste uskumised“.
▶  20.04 kell 14.00 Vabaõhumuuseu-

mi kolhoosimajas ekskursiooni 
programm „Kuldsed kuuekümnen-
dad ja säravad seitsmekümnendad“, 
hind 7 €. 

▶  12.04 kell 10.00 – 13.00 Nahrini loo-
duskosmeetika müük.

▶  12.04 kell 14.00 saab liituda Raama-
tuklubiga. 

▶  Päevakeskuse saalis on avatud Tiina 
Zõbini näitus Eesti Looduse Taro.
Soovime teile ilusat kevadet! Olge 

terved! 
Kohtumisteni!

Mustamäe Päevakeskus
Ehitajate tee 82

Info telefonidel 653 2723, 653 6205
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Lahendus saatke hiljemalt 2. aprilliks aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad taas loosirattasse 

üllatust püüdma. Veebruarikuu ristsõna vastus oli: ...teiste armust, vaid oleme vabaduse ise 
kätte võidelnud.

Austatud Siim Adamson, Heinar Kukk, Viiu Orgmets, Raigo Tingas ja Aime Reidla!  
Auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E. Vilde tee 118)  

administraatori juures alates 21. märtsist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Viola Vilpert 01.03.1928
Valentina Plotnikova 01.03.1929
Silvi Kallastu 01.03.1930
Evi Peetrimägi 01.03.1932
Antonina Bahtina 02.03.1931
August Kaarmaa 04.03.1927
Asta Erin 04.03.1928
Asta Raskall 04.03.1931
Kiira Konsap 04.03.1932
Luule-Veroonika Saat 04.03.1932
Galina Virolainen 05.03.1932
Heljo Toompuu 05.03.1932
Ljudmilla Fjodorova 05.03.1932
Liidia Järvi 06.03.1928
Raisa Plotnikova 06.03.1930
Endla Kallaste 06.03.1931
Kalju Edula 06.03.1933
Villem Raudvere 06.03.1933
Elvi Kukk 06.03.1933
Maria Krivitskaja 09.03.1928
Nina Shilyaeva 09.03.1931

Hillar Ehrmann 09.03.1933
Ardemi Martpõld 10.03.1929
Harry-Charles Männik 10.03.1932
Karl Toots 10.03.1932
Meida Nikker 10.03.1932
Erich Noodla 10.03.1933
Kilja Smuljanskaja 11.03.1924
Elmar Lugus 11.03.1931
Valeria Käsper 11.03.1932
Juhan Ehlvest 12.03.1932
Ernst Bombe 12.03.1933
Vladimir Rosin 13.03.1928
Helju-Eliina Lainelo 13.03.1932
Aino Kõiva 13.03.1933
Jevdokia Brodskaja 14.03.1927
Milvi Suup 14.03.1931
Lea Matsi 14.03.1932
Allan Roosmaa 15.03.1930
Silvi Vahermaa 16.03.1933
Ilme Arumäe 17.03.1929
Ekaterina Pajuri 17.03.1932

Lidia Markvart 18.03.1925
Antonina Denissova 18.03.1927
Lilia Kroonmaa 18.03.1928
Aino Pärnoja 18.03.1932
Helve Roždestvenski 19.03.1931
Ella Oppi 19.03.1932
Aime Medar 19.03.1933
Anna-Mirjam Kaber 19.03.1933
Uno Toel 19.03.1933
Lehte Toren 20.03.1923
Nina Kondratieva 20.03.1927
Vilma Olm 20.03.1928
Agnes Pagi 21.03.1926
Helga Palm 21.03.1930
Leida Kruusmaa 21.03.1933
Regina Tamm 22.03.1929
Hermilde-Miralda Jäger 22.03.1932
Margarita Tšernogorova 22.03.1933
Anni Henno 22.03.1933
Erna Krassova 23.03.1929
Irma Tanvell 23.03.1933

Alide Konks 24.03.1930
Valve Mikfeldt 24.03.1933
Ellen Roosileht 25.03.1928
Magda Kukk 25.03.1930
Erna Annuka 26.03.1930
Helda Rebane 26.03.1931
Lia-Dorota Metsa 26.03.1931
Klavdija Šertšenkova 26.03.1933
Arne Kaarlaid 26.03.1933
Laine-Marie Tulmin 27.03.1930
Leida Edula 27.03.1933
Aasa Tress 27.03.1933
Maimu Reinsoo 28.03.1929
Evdokia Solovieva 28.03.1932
Juta Kaarlaid 28.03.1933
Maria Borodkina 29.03.1927
Helju Viires 29.03.1929
Kalju Käärik 30.03.1928
Anna Aleksenko 30.03.1933
Helle Tammel 30.03.1933
Heino Astel 31.03.1932

Palju õnne!
Veebruaris sündis 
Mustamäele 22 tüdrukut 
ja 24 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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SANTEHNILISED JA ELEKTRITÖÖD. 58201968

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustuta-
me arkist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 
58238310

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduato, 
maastur, kaubik.Võib olla rikkega, mitte sõidukor-
ras. Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetusel.
Võtan arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal 
kiire tehing ja vormistamine. Tel 53654085  skam-
pus@online.ee

Ostan NSVLi  fotoaparaate, objektiive ja värvilised 
lillevaasid „Tarbeklaas“. Тel.59014316

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaž. 1-toaline korter 200 eur, 2 toaline 300 eur. 
Keldrid, garaažid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 545 11053

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla re-
monti vajav. Helista 58106909

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 
5011628

Santehnik-elektrik. 5011413.

Koristusteenus auruga. 5146815

Korteri remont: võtmed kätte. 52 99 312

Ravimassaaž päevakeskuses – 56740770

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga 

sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 

vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 

vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevau-

to@gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga 

ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha võtan 

ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Vannitubade remont, boilerite, pistikute paigaldus. 
58508713.

Investeerimisvôimalus vàikeettevôtesse tootlikuse-
ga 9% a. Investeering tagatud 100 % liselt tagatisva-
raga.Info termopuit@mail.ee,Tel 55 55 0837.

Hauaplatside hooldus üle Eesti. Kevadkoristus, piire-
te ehitus ja remont, liiva vahetus jm. hauahooldus@
muhkel.ee, tel 5592 3491

Ostan maapealse garaaži. 5355 5246 

Telerite remont. Madalad hinnad. Väljakutse tasuta. 
Tel. 55931473

MAGMAGDADA
MISJMISJONIPOODONIPOOD
A.H.Tammsaare tee 89, II korrus 

E-R 10-18
    L 11-15

Kasutatud ja uued rõivad,  
kodukaubad, mööbel jm KOGU PERELE. 

Valik tooteid TASUTA!
Leia meid ka FaceBookist!

Oled oodatud!

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

Meister on vaid
kliki kaugusel:

PÕRANDATE EHITUS

VIIMISTLUSTÖÖD
KROHVIMINE

MAALRITÖÖD

PLAATIMINE

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Kadaka ülevaatuspunkt: Pilvetee 8/2, Tallinn. E-R 9-19 ja L 10-15. 
Tel 699 9907, kadaka@abctehno.ee

Viimsis: Muuli tee 10 (drive in teenindus) 
Peetris: Vana-Tartu mnt 74

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 35€

VARAJASE
BRONEERIJA
SOODUSTUS

kadaka

VANNITOA remont 
100% tervikliku lahendusena

VIIMISTLUSTÖÖD ja

otsime

AS Printall on kaasaegne trükikoda, 
asume Tallinnas Lasnamäel,  Tala 4

Sobiv kandidaat:

• on kohusetundlik, 
sõbralik ja positiivne; 

•  on kiire ja füüsiliselt vastupidav;

•  oskab eesti keelt 
ja suhtleb vene keeles;

• soovib töötada vahetustega 
vastavalt graafi kule, sh öisel ajal 
ja nädalavahetustel.

Pakume

• väljaõpet kohapeal;

• stabiilset töökohta edukas 
ettevõttes;

• kaasaegset töökeskkonda ja 
ausaid töösuhteid;

• töötulemustest sõltuvat töötasu; 

• öisel ajal transporti ettevõtte 
kulul;

• tervisekindlustust;

• alates teisest tööaastast 7 päeva 
tasustatud  lisapuhkust.

kelle peamiseks tööks on pool - ja valmistoodangu kvaliteetne  ja 
tähtajaline lahtivõtmine, komplekteerimine, insertimine,  pakkimine, 

ladustamine ning valmistoodangu jaotamine erinevatel trüki- või 
köiteliinidel koostöös brigaadi liikmetega.

Töö toimub vahetustega, vastavalt graafi kule, 
sealhulgas öisel ajal ja nädalavahetustel.

TOOTMISTÖÖTAJAID

Lisainfo telefonil 669 8435

Soovijatel palume kandideerida saata oma CV koos 
sooviavaldusega e-posti aadressile personal@printall.ee 

Põiepidamatuse toodete nõustamine. 
Abivahendite rent ja müük. 
Võimalik kasutada riiklikku soodustust!

Mustika keskuse Teresa 
(Karjavälja 4, Tallinn)
Avatud E-R 9-19, L 10-17
611 9016

www.teresa.ee
Abivahendikeskus

Kuidas alustada 
kristlikku teekonda?

Soovitan ära vaadata 
allolevad videod

tv7.ee/vod/player/1422/ 
tv7.ee/vod/player/1423/ 
tv7.ee/vod/player/1424/ 
tv7.ee/vod/player/1425/ 
tv7.ee/vod/player/1426/ 
tv7.ee/vod/player/1427/ 

Raivo, tel 5557 6562.


